
LIERI QUI 
CONFIRMATIONUM AD BENEFICIA ECCLE­
SIASTICA PERARCHIDIOECESINPRAGENANI 
NUNC PRIMA VICE IN VULGUS PROLATI 

ANNUS 1390. 

OPERA ET SUMPTIBUS 

FRANCISCI ANTONII TINGL, 
PRESBYTERI SAECULARIS, IN MORODOCHIO AD S. CATHARI:<iAM: XEO-PRA(ilAE CURAM 
ANIM:ARUM GERENTIS, HAEREDITATIS S. ADALBERT! E'r MUSE! REGNI BOHEM!AE 

MEMBRI. 

PRAGAE. 

TYPIS NATIONALIS TYPOGRAPHIAE 1. L. KOBER. 

iS65. 



Prologus" 

Quoniam Christi religio aediumque sacrarum exstructio 
nexu tam al'cto sibi sunt adunatae, ut nulla tenus disjungi 
posse videantul': ab illo lnde momento, ubi Bo'rivojus, piae 
memoriae dux Bohemorum, sacro baptismate initiatus Christi 
doctrinam, quam atavi nostri sincero amplexi sunt corde, ex 
chara Moravia uostram in patriam secum adtulit, etiam chri­
stiana templa simul, sacella aedesque coepere edgi, exstl'ui, nee 
non divino cultui vovel'i, currente aevo ampliari, praeprirnis 
quum tempora, ut Boleslao II. regnante, primi episcopatus 
Pragensis fundatore, a Benedicta VI. summo Pontifice anna 
973 confirmati, valde fuerint propitia i deinceps Ca~'ala IV. 
piissimae recordationis imperatore glorioso et Bohemorum pa­
tre, cujus singulari opera et favore episcopatus Pragensis, 
bulla Clementis Papae VI. a die 30. Aprilis 1344, in Archi­
episcopatum est sublimatus, 

Non Praga solum, caput regni, sed et urbes et civitates, 
..... " .. 'W 

imo et pagi Bohemiae saeculis 14, ett jactarunt saceHa 
'" . adeo permulta, sublimia, spatiosa, ornata, gem mIS, aura ar· 

gentoque splendida ita, ut extranei in patria nostra degentes 
templaque haec magnifica periustrantes, Bohemis justissim&s 
elargirentur laudes et magnopere extollerent tam gl'andia pie­
tatis documenta. Sic Aeneas Sylvius Sieuneusis, prosapia 
Piccolominia ortus, vir eruditione clarissimus, qui FeHci V. 



IV 

Papae et postea Friderico III. Imperatori stetit a secretis, te­
stis dignissimus ac pro batissimus, serius episcopus, cardinalis 
creatus) imo ad !lummi Pontificatus apicem sub PH II. no­
mine eveetus, majorem Europae terrarum partem peragrundo 
rite cognoverat, imo a. 1451 ceu nuntius summi Pontificis Bo­
hemiam ingressus, comitiis statuum Bohemiae Benesovii habi­
tis interfuit. Qua ratione at hie optimam nactus est occa­
sionem, proprio intuitu admirandi templa, municipia, pagos 
aliaque Bohemiae ornamenta. Quamvis natione Italus, nostram 
tantopere in deliciis habuit patriam, ut eum nequaquam poe­
niteret, aeras phasesque regni nostri indefessa Cum diligentia 
illustrare, atque typo histl riae in lucem edere, quod opusproh 
dolor! illa tempestate infelici congessit, qua Hussitarum im­
manis rabies tam contra Christi fideles et ordines reJigiosos 
utriusque sexus hOlTendo modo saevierat, quam non pauca 
monasteriorum et templorum nostrorum radicitus everterat, 
quod nihilominus ceJans, in memoriam posteritatis encomia 
immortalitatis plena haec annaHum tab ellis cap. 36. insculpsit: 

"Nullum ergo regnum aetate nosh'a in tota Europa tam frequentibus, tam 
augustis, tam ornatis tempUs ditatum fuisse, quam bohemicum reor. Templa 
ih coelum erecta, longitudine atque amplitudine mirabili: fornicibus tegeban­
tur lapideis: altaria in 8ublimi posita, auro et argento, quo sanctorum reli­
quiae tegebantur, onusta: sacerdotum vestes Margaritis tectae: ornatus omnis 
dives, pretiosissima suppellex: fenestrae altae atque amplissimae conspicuo 
vitro et admirabili opere, ut Iucem praebeant. Neque haec tantum in oppi­
dis atque urbibus, sed in villis quoque admirari lice bat. " 

Quanto igitur· majorem in laud em et honorem nationi 
Bohemorum testimonium hoc editum est a viro laudatissimo: 
tanto ardentius perlustrare quemlibet patriae amantem oportet 
historiae nostrae annales aevique anti qui fontes exhaurire et 
nosse loca, municipia nee non castella ubi saeculis jamjam 
praeteritis' cOpiq~ij-~iQl"ae assurgebant b~silicae, monimenta et 
pietatis et glo;iae, nee minus nostrorum patrum eruditionis 
testimol}ia luculentissima. 

Verum enim vero nosmet certe beati sumus censendi 
quod nobis post tam truculenta bellorum internorum tempora' 
singulari quodam Dei patrocinio, ad hunc diem scaturian~ 
permulti fontes historici saeculorum quarti- ac quinti.decimi, 

v 

nondum in vulgus prolati, unde sine dubio licet noscere co­
pi am basilicarum patriae percharae (in archidioecesi Pragena 
circiter 1970 et in dioecesi Litomyslensi 130), quae splendidis­
simae fuerunt et mirum in modum ornatae. 

Tales thesauri et profundi fontes topographici revera ha­
bendi sunt: "Libri Erectionum," "Acta Judiciaria," atque 
praeprimis "Libri Confirmationum" ad beneficia ecclesiastica 
per archidioecesin Pragensem, sub auspiciis Vicariorum in spi­
ritualibus generalium in archiepiscopali cancellaria a notariis 
publicis conscripti. 

Praefati "Libri confirmationum" brevia tantum includunt 
proto colla authentica, quae collationem praebendarum vacan­
tium, monasteriorum, ecclesiarum parochialium, saceHorum et 
altarium concernunt, ac patronorum tum temporis ad bene­
ficia praesentantium continent nomina, praeter illa beneficia­
torum a curia archiepiscopali investitorum: unde quoque patet 
modus, conferendi ecclesias e jure canonico tum vigente, ubi 
vel electio abbatis per monachos legitime peracta requirebatur, 
vel praesentatio patroni, qua recepta judicium ecclesiasticum 
edere solebat cridam seu proclamationem, vacante in ecclesia 
die dominico vel alia festivo faciendam hunc in finem, ut si 
qui sint, qui se electioni, praesentationi aut personae praesen­
tati gravibus ex causis opponere voluerint, hi coram magi­
stratu cornpetente termino per cridam limitato compareant. id 
facturi, alias elapso termino hoc peremptorio sibimet quisque 
viam ad contradicendum praecludat. 

Quum autem crida praemissa nullum invaluisset impedi­
mentum canonicum, praesentatus praestito juramento solito 
in ecclesiam introductus et confirmatus fuit ad curam et ad, 
ministrationem spiritualium et temporalium, atque omnibus ju­
ribus et pertinentiis suis investitus. 

Ad functionem hanc et cridae et juramenti praestandi, 
nee non introductionis et confirmationis in beneficio deputatus 
fuit ruri plerumque decanus vel plebanus sub titulo "com­
missarius seu executor deputatus," facultatibus hunc in finem 
ab ordinario suo aut vicariis ipsius generalibus praemunitus, 



VI -

In casu vero impedimentorum canonicorum patente cl'ida 
coram tl'ibunali ecclesiastico rite propositorum, collatio prae­
bendae quoquo modo tamdiu inhibebatur, quam diu lis, sen­
tentia per competentem curiam archiepiscopalem pl'olaia, non 
dil'imeretur, quod affirm ant Acta judiciaria Archiepiscopatus 
Pragensis. 

Ejusmodi "Librorum confirmationum" eXlstunt adhuc, prae­
tel' copiam in Museo bohemico annos a 1354 usque 1358 com­
prehendentem, plura a me visa volumina authentica ad diem 
hunc bene ?onservata, seriem annorum 1358 usque 143,3, ex­
clusis annis 1381 et 1382 complectentia, videlicet: 

Libri 1., II., V. et VII. in bibliotheca archiepiscopaH; 
Iibri VI., VIII. at IX. in archivio Capituli Metropolitani' 
libri III. et IV. tomo unico pergamenis inserti ubi i~ 

initio desu~t 25 folia, in Museo bohemico. ' 
Ut autem voto e pluribus partihus mihi nuntiato satis­

facerem, lihros confirmationum potius quam acta judiciaria in 
publicum nunc profene decrevi. ~~uem in fin em selegi Iibrum 
confirmationum, plagulis nonnullis junctis sincere descriptie 
typis per singulos annos divulgandum eu de causa, quod sub 
Vicariatu Joannis Pomuk generali ab an no 1390 usque ad 
14. Martii 1393 (quo die adhuc tres actus expedivit), partim 
congestus est; alioquin utilis ad iIlustrandam ejusdem vitam 
scilicet: qua ratione factus fuerit Archidiaconus Zatecensis 
(25. Aug. 1390) et qua talis juspatronatus in ecclesia parochiali 
Smolnicensi exequeretur (21. Nov. 1390); partim etiaro, quod 
cum "actis judiciariis" per me editis nexu jungantur arctis­
simo, praeprimis respectu litium de jurepatronatus inter prae­
sentatos in actie judiciariis obvenientium, quarum sententiae 
definitivae iterum occurrunt in libris confirmationum. 

. ~uum n~ster Erninentissimus acSerenissimus Princeps ClIU'­

dmah~ Dormnus Dorm'nus meus Gmtiosissirnus iterum atque ite­
rum dlgnatus est, e Sua archiepiscopali bibliotheca codicem 
praenominatum mihi clementissime .mutuum dare divulgandum 
Suae Emin~nt~ae pro hacce gratia meas hic loci festino depo~ 
nere, arde~tlSSlmas grates humillimasque, cui a Deo tel' Optimo 
MaXImo ·vItam beatam ac diuturnam, faustosque in omnibus 

VII 

pro eccle:::ia catholica Busceptis laboribus toto ex pectore ap~ 

preeor sueeessus. 
Jam vero debita cum solertia annum 1390 Confirmatio­

num ad beneficia ecclesiastica in publicum proferre non dubito, 
commonefaciens, me orthographiae, praecipue nominum propri­
orum tunc temporis usitatae sedulo pepercisse, indicemque 10-
corum sub finem adjecisse. 

Quodsi igitur haec editio a Venerabili Clero Bohemiae 
simulque a viris eruditione non fucata excellentibus, benevole 
suscepta et amicedijudicat a, ulteriorem desideret continuati­
onem operishujus, annns 1391 Confirmationum brevi in lucem 
prodibit, in fronte gerens ad verbum allatam presentationem 
patroui ad vacantem ecclesiam unacum archiepiscopali crida, 
quae in Ubris rarissime integra invenitur. 

Faxit Deus omnia ad majorem s. ecclesiae et patriae no­
strae immarcescibilem gloriam. 

Neo-Pl'agae die S. Mariae Magdalenae sacro mense Julio 1865. 

Fr. A.· Tingl. 



A. t. 

Anno Domini MiUesimo Trecentesimo N onagesimo 
Indiccione XIII. de mense Marcij incipiendo, Pontifi­
oatus Sanctissimi in Christo Patris et domini domini 
Bonifacij Pape noni Anno primo, tempore Venerabilis 
viri domini Johannis Pomuk decretorum doctoris, Ca­
nonici ecclesie W yssegradensifil, Vicarij Reverendissimi 
in Christo Patris et domini domini Johannis Sancte 
Pragensis ecclesie Archiepiscopi, apostolice sedis Legati 
secundi, Spiritualibns generalis, pres ens regestrum 

Abbatum et eccleslarmn) ac aliorum 
beneficiorum ecclesiasticol'um per Petrum Apotheca~ 
rium de Luticz cancellarie dicti domini Vi­
carij scribi, continuari ac regestari inceptum est, vt 
inferius patet etc. et etc. 

In Zalimow. 

Anno quo supra. die quarta mensis Marcij data est crida 
cum commissione et confirmacione domino Bartholomeo pIe­
banD ecclesle in Czista oHm ad eeclesiam in Zalimow ex 
causa permutacionis cum domino de consensu Thfikssi­
conis clientis de Zalimow dicta ecclesie inZalimow patroni. 
Deputatus cst sibi pro executOl'e plebanus In lltWe:'~ec:z. 

ecclesiam in 

Anno at die quibus supra data est orida cum confirmaci­
one. domino Jacobo oHm plebano ecclesie in Zalimow ad ecclesiam 
in Czista ex causa permutacionis cum domino Bartholomeo, de 
con sensu domini Petri Abbatis et Conuentus Monasterij in 

Lion Coufil'Illatiollum. 1390, 1 



Opathouicz ordinis sancti ~~nedicti dicte ecclesie in Czista pa­
tronorum. Deputatus est slbl pro executore plebanus in Kalna. 

Ad altare seu perpetuam missam in ecclesia Sancti Nicolai 
Maioris Ciuitatis Pragensis beate Marie Virginis. 

Johannes Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium 
vniuersis, quod nos ad presentacionem et peticionem honeste 
~a~rone .do.min~ ~la~e relicte guo.ndam Henslini Freybergerij 
ClUIS MalOrls ClUltatls PragenSls m et ad altare be ate Marie 
Virg~nis in ecc~esja Sancti Nicolai Maioris Ciuitatis Pragensis 
per lps.am domm~m. CIaram de nouo dotatum et per nos in 
~eneflclUm eccl~slast:cum er~ctum, i~ quo prefab:t domina Clara 
Juspatronatus dmosCltur obtmere, (hscretum virum dominum 
Pau.lum. Jo~ann~s Geblini. de noua Civitate presbyterum Cra­
~ou~en.sls dlOces~s .presenc~um exhibitorem rectorem legitimum 
mstltunllUS et mlllistrum, lpsumque de predicto altari cum omni­
~us j?ribus et pertinencijs. Emis. inuestiu~mus et presentibus 
mu.estlm~s, euram et .adn~mlBtraclO~eJ? spIritualium et tempo­
r~hum emsdem altans <Hdem COl;lHttlmus, ipsumque ad pre­
dICtum altare confirmant(;s. In emus etc. Datum Prage Anno 
domini MOCCCLXXXXo. die quinta mensis Marcij, 

Ad ecclesiam in Rombe?<g. 

Anno 9,U? supra di~ qui~ta mensi,s .Marcij data est crida 
cum commlSSlOne et confirmaClOne dommo Johanni de Bissoffcz­
wer~ .ad ~~desia:n, in ~omb.erg ::-d.presentacionem et peticionem 
Noblhs Vll'l domml Hmcoms dIet! Berka de Duba domini in 
Honstein et in Lippa, per mortem domini Reinoldi' vacantem. 
Depntatus est sibi pro executore plebanus in lwa. 

Ad ecclesiam in ffi·bna, 

. Jo~annes Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium 
v~~uerslS, quo.d. nos ad p::esentaeionem et peticionem Venera­
blIm,m ~t RehglOsorum Vlforum dominorum Sdenconis supremi 
I?ag!strl et. conue~tus hospitalis sancti Francisci in pede pon­
~lS PragenSls C~uClf~rorum cum Stella ordinis Sancti Augustini, 
m et ad eccleslam III Wrbna per mortem domini Swathonis 
vltim~ et im~ediati ipBius ecclesie rectoris vacantem, in qua 
prefams MagIster et Conuentus juspatronatus dinoscuntur ob­
tinere, discretum virum dominum Benessium de Horziessowicz 
presbyterum Pragensis diocesis presencium exhibitorem, crida 
etc. Datum Prage Anno Domini MOCCCLXXXX die XI. mensis 
Marcij. 

A. 

Ad altare sanctorum Petri et Pauli Apostolorum at aliorum 
Apostolorum in Noua Domo. 

Anno quo supra die XI. mensis Marcij data est crida 
cum conflrmacione domino Johanni clerico de Wlczetin ad al· 
tare sanctorum Petri et Pauli Apostolorum in Noua domo ad 
presentacionem et peticionem Nobilis viri domini Hermanni 
de Noua Domo per liberam resignacionem domini Johannis 
vacans. Deputatus est sibi pro executore plebanus in Noua 
Domo. 

Ad ecclesiam in Lewyn. 

Anno quo supra die XII. mensis Marcij data est crida 
cum conflrmacione domino Vito presbytero de Janowicz alias 
de Sedelczan ad ecclesiam in Lewin, ad presentacionem et pe­
ticionem Nobilis viri domini l'heodrici de Janowicz per mor­
tem domini Hasconis vacantem. Deputatus est sibi pro execu­
tore. plebal1us in 

Ad ecclesiam m Stndenka. 

Anno quo supra die XIX. mensis Marci] data est crida 
cum confirmacione domino Pessiconi presbytero de Low ad 
ecclesiam in Studel1ka ad presentacionem llobilis viri domini 
Hinconis dicti Berka de Dllba domini in HOllstein et in Lipa, 
per mortem domifii Duchconis vacantem. Deputatus est sibi 
pro executore plebanus in Kosrnonoss decanus Boleslaniensis. 

Ad ecclesiam in K1"SSowicz . 

Anno quo supra die XXI, mensls .Marcij data est crida 
cum commissione et conflrmacione domino Laurencio oHm ple­
banoecclesie in Otrib ad ecdesiam in Krssowicz ex causa 
permutacionis cum domino Johanna oHm plebano ecclesie in 
Krssowicz de consensu Hermanni et Johannis filij ipsius de 
-- clientum, et sibi in Bykanss pro executore 
deputatus. 

Ad ecclesiam in OtJrib. 

Anno quo supra die XXI. mensis Marcij data est crida 
cum conflrmacione domino ,Johanni oHm plebano ecclesie m 

1* 



4 -

Krssowicz. ad ecclesiam in Otrib ex causa permutacionis 
cum domino Laurencio de consensu Petri cUentis de Otl'ib 
dicte ecclesie in Otrib patroni. Deputatus est sibi pro execu­
tore plebanus in Bicans. 

Ad ecclesiam in Mczel. 

Johannes Pomuk etc. quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem honorabilis viri domini Wenceslai de J enczenstein 
canonici ecclesie Sancti Petri Wissegradensis prope Pragam, in 
at ad ecelesiam parochialem in Mczel per mortem dom. Thome, 
vltimi et immediati ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua 
prefatus dominus '711 enceslaus racione sue dicte prebende jus­
patronatus dinoscitur obtinere, discretum virum dominum .10-
hannem de Marssowicz presbyterum Pragensis diocesis crida 
etc. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
Vicariatus nostri appensione iussimus communiri. Datum Prage 
Anno Domini 1390 die XXI. mensis ~farcij. 

A. In. 

Ad aHare sancti Wenceslai seu perpetuam mlssam in ecclesia 
Bol~la1~iensi. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Serenissimi Principia et domini domini Wenceslai Dei 
gracia Romanorum Regis semper Augusti et Boemie Regis, in 
et ad ecclesiam Sancti Wenceslai seu perpetuam missam in 
ecclesia Boleslauiensi per mortem domini Bohunconis vitimi 
et immediati ipsius altaris rectoris vacans, in quo prefatus 
dominus Rex juspatronatus dinoscitul' obtinere, honorabilem 
dominum Otticonem plebanum eccleaie in Rziczano crida etc, 
Datum Prage Anno Domini 1390 die XXI. menals Marcij, 

Ad ecclesiam in Rzewnicz. 

Johannes Pomuk etc. Notam facimus tenore presencium 
vniuersis, quod nos ad presentacionem at peticionem Venera­
bilis et. Religiosi viri domini magistri Sdenconis supremi, nec 
non tOClUS conuentus hospitalis domus Sancti Francisci Cru­
ciferorum cum stella in latera pontis Pragensis ordinis Sancti 
Augustini, in et ad ecclesiam parochialem in Rzewnicz per 
mortem domini Staniconis vltimi et immediati ipsius ecelesie 
rectoris. vacantem, in qua prefati magister Zdenco et con­
uentUi! Juspatronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum do-

5 

minum Hrzkonem presbyterum de Gurim Pragensis diocesis 
crida seU proclamacione premissa etc. In cuius rei testimonium 
etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXI. mensis Marcij. 

Ad ecclesiam in BU'f'zenicz. 

Anno .qU? supra die XXly. meU8i~ l\>larcij data est crida 
cum commlSSlOne et confirmaclOne dommo Jaxoni presbytero 
ibidem de Burzenicz presbytero Pragene dioceseos ad eccle­
siam parochialem in Burzeniez per mortem domini Nicolai et 
vltimi et i:n.mediati ipsius ecclesie rectoris, ad presentacio­
Hem et petlClOnem strenui Militis domini Vlrici dicti Tluxa 
ibidem de Burzenicz, et fnit sibi pro executore deputatus ple­
banus in Krziessin. 

Ad ecclesiam in Hlupyetin, 

Jo~. Pomuk etc. Notum ±:wimus tenore presencium 
vniuersls, quod nos ad presentacionem et peticionem Venem­
bilium e~ Religios?rum. v~rorum domino rum supremi magistri 
Zdencoms, Johanms Pnons et Conuentus domus hospitaHs Sancti 
~rancisci in la~ere pontis .Pragoensis ordinis Sancti Augustini, 
m et ad eccleslam parochlalem in Rlupyetin per mortem do­
mini Petri dicti Koza vltimi et immediati ipsius rectoris va­
cantem presentancium, in qua prefati domini Magister et Con­
uentus juspatronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum 
Hanconem de .1essemirz clericum Pragensis diocesis crida etc. 
In cuius rei teE'timonium presentes literas fieri et sigilli Vica­
riatus appensione iussimus communiri. Datum Prage Anno Do­
roini 1390 die XXVII. mensis J11larcij. 

A. III. 

.Ad ecclesiam in Minori Slatina. 

Anno quo supra die XI. mensis Aprilis data est crida 
cum confirmacione domino JYIartino oHm plebano ecclesie in 
Chotecz a~ ecclesiam in Minori SJatina ex causa permutacionis 
cum dommo Johanna de con sensu domini Johannis Militis ibi­
dem. de Slatina alias .d~ Waleczow dicte ecclesie in Slatina pa­
trom. Deputatus est slb1 pro executore plebanus in Costelecz de­
canus Gicztnens~·s. 

Ad ecclesim in Chotecz. 

Anno quo supra die XI. mensis Aprilis data est crida cum 
confirmacione domino Johanni oHm plebano eccIesie et lIfinori 



6 

Slatina ad ecclesiam in Chotecz ex causa permutacionis cum 
domino Martino de con sensu Przibiconis clientis de Giekew 
residentis in Chotecz dicte ecclesie in Chotecz patroni. Depu~ 
tams est sibi pro executore plebanus in Costelecz decanus Gi­
czinensis. 

Ad ecclesiam in Lestnicz. 

Anno quo supra die XII. mensis Aprilis data est crida cum 
commissione et confirmacione domino Wenceslao oHm plebano ee­
desie in Tiss ad ecclesiam in Lestnicz, de consensu honorabilis 
et Religiosi viri domini Johannis Abbatis monasterij AuIe re­
gie ordinis Cistercians. dicte ecclesie in Lestnicz, patroni ex 
causa permutacionis cum domino Martino oHm plebano acclesie 
in Lestnicz, et fuit sibi pro executore plebanus ecclesie in 
Mnyssek deputatus. 

Ad ecclesiam in 'lYss. 

Anno quo supra die XII. mensis Aprilis data est crida 
cum commisso at confirmacione domino Martino olim plebano 
in Lestnicz ad ecclesiam in Ties de consensu Venerabilis et Re­
ligiosi viri magistri Zden00nis supremi hospitalis in latere pontis 
Pragensis dicta ecclesie in Lestnic~ patroni ex causa permuta­
cionis cum domino Wenceslao oHm plebano in Tiss, et fuit 
sibi pro executore plebanus in Chiss deputatus. 

Ad ecclesiam in Dubna. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem famosorum virorum Jodoci et Benessij fratrum ger­
manorum clientum de Dubna in et ad ecclesiam parochialem 
ibidem in Dubna per mortem domini Cristanni vltimi et 
immediati rectoris eiusdem vacantem, in qua praefati clientes 
jUl:!patronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominum 
Franconem de Dubna presbyterum crida seu proclamacione 
premissa etc, Datum Prage Anno Domini 1390 die XII. mensis 
Aprilis. 

A. IV. 

Ad ecclesiam in Waltheriuilla. 

. • Johannes. ~om:x~ ;e~c. q:xod nos ad. pra.senta'Cionem at ,pe­
bClOnem NobIll!> VU'I NicolaI de PanewlCz In at ad eccleiuam 

7 

parochialem in Waltheriuilla per mortem domini Nicolai vltimi 
et immediati rectoris eiusdem vacantem, in qua pl'efa.tus No­
bma dominus Nicolaus juspatronatus dinoscitur obtinore, dis­
cretum virum Wenceslaum de Wunselburg presbyterum Pra· 
gensis diocesis .crida ~~c. Datum Prage Anno Domini 1390 
die XIV. menSIS Apnus. 

Ad ecclesiam in Bm·a. 

Johannes Pomuk ete. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Venerabilium et Religiosorum virorum dominorum 
Abbatis et Conuonius Monasterij Czedliczensis ordinis Cister­
ciensis Pragensis diocesis in et ad ecclesiam in Bora vaean­
tem ex eo et pro eo, quia dominus Georgius immediatus et 
vltimus rector ipsius aliud beneficium incompassibile pacifice 
est assecutus, in qua pl'efati domini Abbas et Cot1uentus jus­
patronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominull1 Ja­
cobum de Luna presbyterum Vical'ium ecclesie Wissrgradet1sis 
etc., in cuins rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
Vicariatus nostri"appensione iussimus communiri. Datu m Prage 
Anno Domini 1390 die XL mensis Aprilis. 

Ad ecclesiam in Swietla. 

Nicolaus Puchnik licenciatus in descretis, Pragensis et 
Olomucensis ecc1esiarum Canonicus, Ofricialis, et Vicarius in 
Spiritualibus Reurendissimi in Christo Patris et domini domini 
J ohannis etc. Quod nos in et ad ecclesiam parochialem in 
Swietla per resignacionem domini Damyani v Itimi et immedi­
ati rectoris eiusdem ex causa permutacionis in manibus nostris 
factam, per nos receptam et admissam vacantem, de consensu 
Venerabilis et Religiosi viri domini Petri Abbatis Monasterij 
in Wilemow ordinis sancti Benedicti dicte ecclesie in Swietla 
patroni, discretum virum dominum Blasium olim plebanum 
ecclesie in Wiscouicz Olomucene diocesis cum dicto domino 
Damyano pro ecclesia in Swietla antedicta permutantem in 
persona discreti viri domini Petri presbyteri de Nouasella 
procuratoris sui pro eo, de cuius procurator per instrumentum 
publicum per Andream natum Nicolai de Lompnicz clericum 
Pragensis diocesis imperiali auctoritate publicum notarium 
confectum, ac signo et nomine ipsi solitis et consuetis consig­
natum coram nobis docuit crida etc. Datum Prage anno Do­
mini. 1390 die XVIII. mensis Aprilis . 



8 

A, IV, 

Ad ecdesiam in Ohinow, 

Nicoia,us Puchnik etc, Quod nos ad presentacionem et pe~ 
ticionem Venerabilis viri Magistri Fridmanni sacre theologie pro­
fessoris Canonici prebendati ecclesie Tinensis in et ad eccIesiam 
paroc~ialem ,seu l?e~pet~u\m V,ic~riam i~ C?inow per morte~ 
domim MathIe vltlml et Immedlatl rectOrIS emsdem vacantem, In 

qua prefatus magister Fridmannus racione dictornm canoni­
catus et prebende ecc1esie Tinensis juspatronatus dinoscitur 
obtinere, honorabilem virum magistrum Johannem Vgcziconis 
magi strum in artibus in persona WencesIai ,.alias Wachconis 
procuratoris sui veri at legitimi crida seu proclamatione etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die XXII. mensis Aprilis. 

Ad ecclesiam in 

Anno quo supra die XXV. mensis Aprilis datlt est crida 
cum commissione et confirmacione domino Paulo oHm plebano ec­
clesie in Henrid Villa ad ecclesiam in Zyffridiuilla ex causa 
permutacionis cum domino Nicolao de consensu Nobilis viri 
domini Hassconis de Lemberg dicte ecclesie in ZiffridiuiHa pa­
troni, Deputatus est sibi pro executore plebanus in Wa~·tem­
berg decanus Gablonensis. 

Ad ecclesiam in Henriciuilla alias alba ecclesia, 

Anno quo supra die XXV. mensis Aprilis data est cricla 
cum commissione et confirmacione domino Nicolao oHm plebano 
in Ziffridiuilla, ad ecclesiam in Henriciuilla ex causa permutaci­
onis cum domino Paulo de con sensu Nobilis viri domini Wil­
helmi de Donyn et domini in Reynund, dicte ecclesie in Hen­
rid Villa patroni. Deputatus est sibi pro executore plebarlUs 
in Oraczowia. 

Ad ecclesiam in Kobila. 

Anno quo supra die vltima mensis ApriBa data est crida 
cum confirmacione domino Johanni presbytero de Genissouicz 
ad ecclesiam in Kobila per mortem domini Nyemote vltimi et 
immediati rectoris eiusdem vacantem, ad presentacionem €It pe­
ticionem honestorum virorum W oythiechonis de Colessow, 

9 

Vlrici et Henrici de Colessow, Hermanni de Mlynecz et Hin­
conis de Wladorzicz. Deputatus est sibi pro executore pleba­
nuS in Luticz. 

Ad ecclesiam in Letow. 

Anno quo supra die VII. mensis Maij dala est crids cum 
commissione et confirm. domino Procopio oHm plebano eccle­
sie in Czernocz ad ecclesiam in Letow ex causa permutacionis 
de con sensu Nobilis viri domini Henrici de Duba magistri cu­
rie, dicta ~cclesie in Letow patroni, et fuit sibi pro executore 
plebanus III Blssano deputatus. 

A. V. 

Ad ecclesiam in Gzernocz. 

Anno quo supra die VII, mensis Maij data est crida cum 
confirmacione ae commissione domino Frenczlino oHm ple­
bane in Letow ad ecclesiam in Czernocz ex causa permuta­
cionis cum domino Procopio de consensu Fremutonis clientis 
de Pulcra curia, et fuit sibi pro executore p, in Sobyechleb 
deputatus. 

Ad ecclesiam in Sedelczano~ 

Anno quo supra die XIV. menSlS J.\IIaij data est cdda cum 
commissione et confirmacione domino Nicolao Andree de Ba­
worow presbytero Prag. dioc. ad ecclesiam parochialem in 
Sedelczano per mortem domini Othmari vltimi et immediati 
rectoris eiusdem vacantem, ad presentacionem et peticionem 
Magnifici domini Hemid de Rosemberg. Deputatus est sibi 

>pro executore plebanus in Dudlebicz. 

Ad altare Corporis Christi et omnium Sanctorum in ecclesia 
parochiali in Cot'l,vicz. 

Anno quo supra die XI. mensis Maij data est crida cum 
confirmacione domino Blasconi plebano ecclesie in Czrmna 
ad aHare Corporis Christi et omnium Sanctorum in ecclesia 
parochiaIi in Cotwicz per mortem domini Crucis vacans, ad 
presentacionem Nobilium virorum Nicolai et Wolffardi fratrum 
dictorum de Colyn. Deputatus est sibi pro executore pleba­
nus in Wlczicz. 



10 

Ad altare Sti Georgij in ecclesia omnium Sanctorum m Miz(1; 
de nouo erectum. 

Anno quo supra di.e XVI. me~sis lVlaij. data est ?rida 
cum connrmacione dommo Johanm nato ohm Mathoms de 
1\liza presbytero Prag. dioe. ad altare Sti Ge?r~ij se~ perpe­
tuam missam in eeelesia omnium Sanetorum IbIdem m 1Vhza 
de nouo dotatum et per nos in benencium ecclesiasticum erec­
tum ad presentacionem et peticionem prouidorum virorum Ju­
dicis et Juratorum ciuitatis ibidem in Miza. Deputatus est 
sibi pro executore plebanus in Dubrawa. 

Ad eeclesiam in Smq·dow. 

Anno quo supra die XVIII. mer:sis Maij data est ?ri~a 
cum connrmacione domino J ohanni ohm plebano ecciesle m 
Switawek 01omucen. diocesis ad ecclesiam in Smrdow Prag. 
dioe. ex causa permutacionis cum domino Petro de con~ensu 
domini Petri Abbatis monasterij in Wilemow ordinis Stl ~e: 
nedieti dicte ecclesie in Smrdow patroni. Deputatus est sIbl 
pro executore plebanus in Dob~·onicz. 

Ad ecclesiam in Syenornath. 

Anno quo supra die XVII~. mensis ~aij da:ta es~ crida 
cum commissione et connrmaclOne dommo Jaclmo ohm ple­
bano ecclesie in Horzieticz ad ecclesiam in Syenomath ex 
causa permutacionis cum domino Johanne oHm plebano in 
Syenomath de con sensu Serenissimi Principis et d~mini d~. 
mini Wenceslai Romanorum semper August! et Boemlae Regis 
dicte ecdesie in Syenomath patroni, et fuit sibi pro executore 
deputatus plebanus in Luzna. 

A. V, 

Ad ecdesiam in Hm'zieticz. 

Anno quo snpra die XV~II. men~is Maij da~a e.st crida 
cum commissione et connrmaclOne dommo Johanm ohm ple­
banD ecclesie in Syenomath ad ecclesiam in Horzieticz ex 
causa pcrmutacionis cum domino Jadino plebano in Syeno­
math de consensu Pessiconis et Nechwalonis fratrum de Ro­
rzieticz ac orphanorum quo~d~mStiborij ibidem d~. Ho;z!eti0z 
eiusdem ecclesie in Rorzaehcz patronorum, et fUlt sIbl pro 
executore decanus Zacensu deputatus. 

11 

Ad ecclesiam in Semilkowicz. 

Nicolaus Puchnik licenciatus in decretis etc. Notum fa­
cimus tenore presencium vniuersis, quod nos ad presentacio­
nem et peticionem honorabilium et Religiosorum virorum do­
minorum Henrici Abbatis, Nicolai Prioris tociusque conuentus 
monasterij Sti. Ambrosij in noua Ciuitate Pragensi ordinis Sti. 
Benedicti., in et ad ecclesiam parochialem in Semilkowicz per 
mortem domini l\lladothe vltimi et immediati ipsius ecc1esie 
rectoris vacantem, in qua prefati Abbas et Conuentus juspa­
tronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominum Jo­
hannem de Mssen presbyterum Prag. dioc. crida etc. In 
cuius rei testimonium etc. Datum Prage Anno Domini 1390 
die XXVI. mensis Maij. 

Ad ecclesiam III Jancow. 

Anno quo supra die mem!is Maij data est crida 
cum connrmacione Religioso fratri Dyuissio professo Mona· 
sterij Siloensis ordinis Cistercien. ad ecclesiam parochialem 
in Jancow, ad presentacionem et peticionem Nobilis viri do­
mini Johannis de J ancow dicti de Wlassim per mortem do­
mini Nicolai vacantem. Deputatus est sibi pro executore ple­
banus in Slapanow. 

Ad ecc1esiam in Milewt'cz. 

Nicolaus Puchnik licenciatus in decretis etc. Notum fa­
cimus tenore presencium vniuersis, quod nos in et ad ecde­
siam parochialem in Milewicz per resignacionem domini Hun­
ssonis vltimi et immediati ipsius ecc1esie rectol'is ex causa 
~permutacionis in manibus nostris factam, per nos receptam 
etadmissam vacantem l de consensu Venel'abilis viri domini 
Johannis licenciati in decretis Archidiaconi Gradicensis dicte 

patroni, discretum virum dominum Petrum olim 
ecelesie in Roztok cum dicto domino Hunssone pro 
Milewicz antedicta permutantem, crida seu proda­

..... ''''n .... ''' premissa etc. In cuius rei testimonium presentes Ii­
teras neriet sigilli Vicariatus nostri appensione iussimus 
oommuniri. Datum Prage Anno Domini 1390 die X. men-



12 

Ad eccIesiam in Roztok. 

Nicolaus Puchnik licenciatus in decretis etc. Notum fa­
cimns tenore presencium v~iuersis, qU?d. nos ~n et. a~ ec~le­
siam in Roztok per resignaClonem domml PetrI v:ltH~ll .et Im­
mediati ipsius ecclesie rectoris ex causa permuta~lOms m ma­
nibus nostris factam, per nos receptam et admlssam va~an­
tem, de consensu Nobilis. dO,mine EI110gie de CosteleTcz dl?te 
de Networzicz dicte ecclesle m Roztok patrone CA. "\ I.) dl~­
cretum virum dominum Hunssonem oHm pleba~u~ ecclesIe 
in Milewicz cum dicto domino Petro pro ~cclesla m. Roztok 
antedicta permutantem crida seu proclamac~one premlssa rec­
torem legitimum institu~mus .et ,plebanum, ~psun:9.ue ~e. pre­
dicta ecclesia cum ommbus JUl'lbus et pertm~nC1Js SUlS mu~­
stiuimus et presentibus inuestimus, CUI'am ~n~maru~ et regI­
men dicte ecelesie in Roztok eidem commlttlmus, Ipsum ad 
eandem in Dei nomine transferentes. In cui us etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die X. mensis Junij. 

Ad ecclesiam in Zijfridiuilla. 

Anno quo supra die .XV. men~is J~nij data est crida cum 
commissione et confirmamone dommo VIto presbytero .de W?­
slemburg presbytero Prag. ~ioc .. ad ecclesi~~ paro~hlalem 1~ 
Ziffridiuilla pel' liberam re~lgnaClonem domml M~thle plebam 
ecelesie in Ziffridiuilla, qUl propter senectutem .m.dem pre.esse 
non valuit neque valet, ad presenta~io~e:n domml ConradI de 
ZiffridiuiHa alias de Nymans, et fmt ,ubI pro executore depu­
tatus dominus decanus Glacensis, 

Ad ecc1esiam in Czihost. 

Nicolaus Puchnik etc. Quod nos in at ad ecclesiam ~aro­
chialem in Czihostz per resignaeionem domini Bartholo:ne~ v~­
timi et immediati rectm'is eiusdem ex causa permutaclOms m 
manibus nostris factam per nos receptam et admissam vacal1-
tem de consensu Cuna~conis clientis de Czihost eiusde~ eccle­
sie 'in Czihost patroni, discI'. virum domi~lUm Paulum ohm ple­
banum ecclesie in Rzecziczka cum dommo Bartholomeo pro 
ecclesia in Czihostz antedicta permutantem crida seu proc1am~­
eione etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XVI. menSIS 
Junij. 

13 

<"-. VI. 

Ad ecclesiam parochialam III L.i~'t(j!;"WZr.;(~. 

Nicolaus Puchnik etc. Quod nos in et ad ecelesiam paro­
chialem in Rziecziczka per resignacionem domini Pauli vit. et 
immediati ipsius ecelesie rectoris ex causa permutacionis in ma­
nibus nost. fact. per nos receptam et admissam vacantem de 
consensu Nobilis viri domini 'Wilhelmi de Landestein dicte 
ecelesie in Rziecziczka patroni, discI'. virum dominum Bartho­
lomeum oHm plebanum ecclesie in Czihostz, cum domino Paulo 
pro ecclesia in Rziecziczka antedicta permutantem crida seu 
proclamacione premissa etc. In cuius rei testimonium presentes 
literas fieri et sigilli Vicariatus nostri appensione iussimus COll­
muniri. Datum Prage Anno Domini 1390. die XVI. mensis 
Junij. 

Ad ecelesiam in Ledczie. 

Nicolaus Puchnik etc. Notum facimus tenore presencium 
vniuersis, quod nos ad presentac. et petic. famosi viri Przis­
naconis clientis de Ledczie in et ad ecclesiam parochialem ibi­
dem in Ledczie per mortem domini Laurencij vIt. et immed, 
ipsius ecelesie rectoris vacantem, in qua prefatus Przisnaco 
diens juspatr. dinoscitur obtinere, dis cr. virum 'dominum Mau­
ricium presbyterum de Rziczano crida seu proclamacione etc. 
In cuius rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390. die XVII. 
mensis Junij. 

Ad ecclesiam in B1,lozecz. 

Anno quo supra die XX. mensis Junij data est crida cum 
confirmacicme domino Leoni de Bndow ad ecclesiam parochi­
alem in Brlozecz per mortem domini Andree vacantem ad pre­
sentacionem domini ,Jacobi Dyewiessilonis, Johannis dicti Kos­
slowecz, Cunssonis ibidem de Brlozecz et Benede de Smilow 
clientnm. Deplltatus est sibi pro executore plebanus in Luticz. 

Ad eccleslam in T£rchaw. 

Anno quo supra die XXIII. mensis Junij data est crida 
cum confirmacione domino Nicolao quondam Petri de Zandaw 
"presbytero Prag. dioc. ad eeclesiam in Tirchaw pel' mortem 
domini Nocolai vacantem ad presentacionemRanfuldi et Alberti 



14 

f t m de Opil residencium ibidem in Tirchaw, Deputatus 
ra ru , Z'.ff, 'd' Vi'll est sibi pro executore plebanus m V1'~ ~ % a. 

Ad ecc!esiam in H·ziedslaw. 

Anno quo supra die XXIII. mensis Junij d~tll: est .cri~a , 
cum confirmacione domino Henrico plebano ecc.le~le m Sko'l'zt~~ , 
ad ecelesiam in Prziedslaw per mortem domlm Czasto.wog!J 
vacantem ad presentacionem Nobilis viri domini HinczIeoms 
dicti Phlug de Orlik et Frane elie.ntis ~e ~rziedslaw. Deputatus 
est sibi pro executore plebanus m M~eczm. 

A. vn. 
Ad ecelesiam in Lhotka. 

Anno quo supra die XXIV. mensis Junij data est crida 
cum confirmacione domino Gregorio presbytero .de Chlume.c~ 
ad ecclesiam parochialem in Lhotka per resignaclOnem ?o~m~ 
Petri vacantem ad presentacionem Hasconis e~ ~dencoms dIetl 
Labunski clientum de Kossicz. Deputatus est SIbl pro eKecutore 
decanus Bidzoniensis et idem debet recipere resignacionem 
a dicto domino Petro plebano antedicto. 

Ad aHare omnium Sanotor. in ecclesia parochiali in Naczemcz. 

Anno quo supra die. XXV: !rlensi.s Junij data est crida 
cum commissione Johanm HenrICI derIeo de Naczeracz Prag. 
dioe. ad altare omnium Sandor. in Naezeracz ibidem ad, pr.e" 
sentacionem Vitkonis de Selmberg alias de Pod ole, et fmt I'nbl 
pro executore deputatus plebanus in Camber.g. 

Ad ecclesiam in Sk01'zicz. 

Anno quo supra di~ XX~I .. mensis Junij data. est crida 
cum confirmacione dommo EgldlO presbytero de R~aedhost ad 
ecclesiam parochialem in Skorzicz :vacantem ex. eo, qU0d ~o­
minus Henricus vltimus rector emsdem eccleslam par?Chla­
lem in Prziedslaw pacifice est assecutus, ad presentaClonem 
Neehwalonis, Sazeme, Borzconis et ceterorum .fratru.n:: de Dl'stka. 
Deputatus est sibi pro executore plebanus III Ch~lu!z, 

Ad ecclesiam in Loza,. 

Anno quo supra die XXV~. mensis, Junij data est crida 
cum commissione et confirmamone dommo Wenceslao pres­
bytel'o de - ad ec?lesian;' I:'a~oe.hialem i~ Loll'a :per mortem 
domini - vltimi etImmedIatl IpSlUS ecclesH~ rectons ad presen-

15 

tacionem domini Johannis Mymonye de Loza, et fuit sibi pro 
executore deputatus plebanus in Byela. 

Ad ecclesiam in Slawkow. 

Anno quo supra die XXVII. mensis J unij data est crida 
cum confirmacione domino Wenceslao pl'esbytero de Wirow 
ad ecclesiam in Slawkow per resignacionem libel'am domini 
Przibiconis vacantem ad presentacionem Johannis clientis de 
Mell'ipotoczie. Deputatus est sioi pro executore decanus 
Dudlebensis. 

A. vn. 
Ad ecclesiam sancti Petri in suburbio Ciuitatis Gl'ecensis. 

Anno quo supra die vltima mensis Junij data est crida 
cum confirmacione domino Bedrico olim plebano ecclesie in 
Chrustowicz Luthomislensis dioc!3sis ad eeclesiam Sti Petri in 
suburbio Ciuitatis Greeensis de eonsensu Abbatis et Conuentus 
lVIonasterij Opathouicensis ordinis Sti Benedieti Pragensis dio­
cesis. Deputatus est sibi pro executore plebanus ecclesie saneti 
Nicolai ibidem in suburbio Grecensi. 

Ad aHare sanctorum decem millia Militum Martirum in ecclesia 
in D?·achow. 

Anno quo supra data est crida cum confirmacione domino 
Petro Cunczlini de W osseIs ad altare decem Millia l\tIartirum 
Militum in ecelessia parochiali in Drachow per mortem bone 
memorie- domini Jenissij vacans ad presentacionem Stephani 
plebani ibidem in Drachow et Johannis clientis de Paczow 
'3.lias de Drachow. Deputatus est sibi pro executore plebanus 
in Drach ow. 

Ad perpetuam missam sancti Wenceslai in ecclesia Boleslauiensi. 

Johann'es Pomuk etc., quod nos in et perpetuam missam 
saneti Wenceslai in ecclesia Boleslauiensi per resignacionem 

, domini Otticonis vltimi et immed. rector1S eiusdem ex causa 
pern;'utacionisin manibus nostris factam, per nos receptam et 
adm~s~am vacante~ de ,?onsen~u Serenissimi Principis et domini 
domlm Wencesla!· Dtn grama Romanorum Regis et Boemie 
Regis semper :Augusti dicte misse patroni, discI'. virum dominum 

ohm altaristam altaris sancti Nicolai in eadem 



16 

1 . Bol"slauiensi cum dicto domino Otticone pro perpetua .. 
acc eSla " I . . t D t 
missa ante dicta permutantem crida. etc. n c,:msr rl~: e c. a um 
Prage Anno Domini 1390. die qumta m6nSlS ()U 1J. 

Ad ecelesiam in Tkusmlcz. 

Johannes Pamuk etc. Notum facimum te~lOre prese~c~um 
vniuersis, quod nos ad· presenta~ionem at petre: honorab.llmm 
et Religiosorum virorum domu~orum .J?han.ms ~bb.atl~ at 
Conuantus Monasterij in Gr.unhmm o~dmls Cisterclensls m .a~ 
ad ecclesiam parochialem m Thus~ICZ per. mortem doml~n 
Pertoldi vit. et immed. ipsius eeclefne re?torls vae~ntem, m 
qua prefati domini Abbas et Conuentus JuspII;tr. dmoscuntur 
obtinere discr. virum Conradum Truezler clencum Neumbur­
gensis diocesis crida etc. In. cui us .. rei etc. Datum Prage Anno 
Domini 1390. die VI. menSlS JuhJ. 

A,VIII. 

Ad ecelesiam in Tynyst. 

Anno quo supra die VII. ~e~sis Julij data est .eri.da cum 
connl'macione domino Busskolll ohm plebano eccles~e :n Sku­
hrow ad eeclesiam in Tynyst ex causa pennutaclOllls cum 
domino Sebcone de eonsensit Nobilis viri do.mini Pothonis de 
Czastolowicz dicte ecclesie in: Tynyst patrolll. Deputatus est 
sibi pro executore plebanus in Czastolowicz. 

Ad ecclesiam in Skuhrow. 

Anno quo sup!a die . m~nsis Julij data es~ ~rida cum 
confirmacione dommo Sebcolll ohm plebano .ecc.tesle m Tyn;yst 
ad ecclesiam in Skuhrow ex causa permutaclOllls eu.m dommo 
Busskone de consensu domini Pothonis de CzastolowlCz. Depu­
tatus est sibi pro executore plebanus in Lucawicz. 

Ad altare sanctorum Symonis €It Jude Apostolorum in ecclesia 
GaUi maioria ciuitatatis Pragensis. 

Johannes Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium 
vnillersis j quod nos in et . ad al~are. sc~m.... . Sy:uonis €It Jude 
Apostolorum in ecclesia Stl GallI MalOr!S ClUltatIs Pragen. per 
resignacionem domini Procopij vltimi €It im,med. ipsius rectoria· 
ex causa permutaeionis in manibus nostr. !a?t., .p~r nos r.ecept. 
at admissam vacans, de consensu .pr01udl Virl MathIe de 

17 

Clumyn dicti de Turri ClUIS Prageni dieti altaris patroni, dis­
cretum virum dominum Zachariam olim plebanum e celesie in 
Bossna eum dicto domino Procopio pro ahad predicto permu­
tantem crida seu proclamacione etc. In cuills rei etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die IX. mensis Julij. 

Ad ecclesiam in Bossna. 

Joh. Pomuk etc. Notum faeimus tenore presencium vni­
uersis, quod nos in et ad eeclesiam in Bossna per resignaci­
onem domini Zacharie vltimi et immediati ipsius ecclesie ree­
toris in manibus n:ostris etc. vacantem, de consensu nobilium 
virorum dominorum J ohannis et J oluinnis dicti Czrnecz ac 
Blahutonis de Bossen, nee non Herssonis de Waleczew dicte 
ecclesie in Bossen patronorum discretum virum dominum Pro­
copium oHm altaristam sanctorum Symonis et J~ude Apostolo­
rum in ecclesia parochiali Sti Galli maioris ciuitatis Pragensis 
cum dicto domino Zacharia pro ecclesia predicta permutantem 
crida etc. In cuius rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390 
die IX. mensis Julij. 

A. VIII, 

Ad ecclesiam in Alb?'echz1·eid. 

Anno quo tlupra die IX mensis Julij data, est crida eum 
comissione et connrmacione fratri Petro professo Monasterij 
in Windberg ordinis Premonstratensis ad ecclesiam parochi­
alem in Albrechczreid ad presentacionem et peticionem hono· 
rabiUs viri fratris Vll'ici, Abbatis Monasterij vVindbergensis 
ordinis Pl'emonstratensium tociusque Conuentus) per resignaci­
onem fratris Chl'istani professi ordinis ejusdem, et fuit sibi pro 
executore deputatus plebanus eeclesie in Raychenstain. 

Ad ecclesiaru in St'l'akonicz. 

.Joh. POllak etc., nos ad presentacioncm et petici~ 
onem Illustrissimi Principis Domini Semouiti duelS Thessinen­
sis prioris Boemie ordinis sancti J ohannis hospitalis J e1'080li­
mitani in et ad ecelesiam paroehialem in Strakonicz per li­
beram l'esignacionem fratris J ohannis vltimi et im mediati 
reetol'is eiusdem vacantem, in qua prefatus dominus dux jus­
p~tronatusdinoseitur obtinere, honorabilem et Religiosnm virum 
fratrem Nicolaum dictum Ryczner pl'ofessum domns sancte 
Marie in pede pontis Prag.. ordinis predicti crida etc. Datum 
Prage Annfr Domini 1390 die XI. mensis J ulij. 

Liber Oonfirmationum, 2 



18 

Ad ecclesiam in J(~·zieczhm·a. 

Joh. Pomuk etc., quod nos ad pre.sentae~onem et. petiei­
onem honorabilis viri domini Weneeslal altanste altans setor. 
Symonis et Jude Apost,olorum. in eeclesia Pragensi in. e.t ad 
eeclesiam parochialem m KrzJeezhora per mortem dom~nI Be­
nessij vltimi et immediati reetoris, eiusdem, vac~ntem, .m, 9-ua 
prefatus dominus Wenceslaus ram one aI,tans S~l antedlCt~ JUs­
patronatus dinoscitur obtinere, ~onorabllem, Vll'U~ d~mmuI? 
J ohannem dictum Prassye canOnIcum ecclesl~ -yvlssegla~ensls 
predicta crida etc. Datum Prage Anno DomInI 1390 die XI. 
mensis Julij. 

Ad ecclesiam in Landek. 

Anno quo supra die ~II men~is Julij da~a e~t crida,cum 
commissione et eonfirmamone dommo Johanm ohm pleoano 
ecclesie in Brzyeza ad ecclesiam in Landek ex causa permu­
tacionis cum domino Nieolao oHm plebano in Landek, de con­
sensu Venerabilium et Religiosorum virorum dominorum Ab· 
batis et Conuentus monasterij in Tepla ordinis Prem~nstraten­
sis, et fuit sibi pro exeeutore deputatus plebanus III TelJla. 

Ad in Bl·zieza. 

Anno quo supra die XII. mensis Julij data eS.t cl'ida cum 
confil'macione et commissione domino Nicolao ohm plebano 
ecclesie in Landek, ad ecclesiam in Bl'zieza ex causa permu­
tacionis cum domino Johanne oHm plebano ecclesic in Brzieza 
de eonsensu Venerabilium et Religiosorum virorum dominornm 
Abbatis et Conuentus monasterij Teplensis ordinis Premon­
straten8is, ct fuit 8i bi pro executore deputatus plebanus 111 

Pe1'nha1'cz, 

A. IX. 

Ad eeclcsiam in Bj·zistz. 

Anno quo supra die XV. mensis Julij data est crida cum 
eommlSSlOne et confirmacione domino Benessio professo mo­
nasterij Siloensis ordinis Premonstratensis ad eccl.esiam i~ 
Brzistz per liberam resignacionem fratr!s Wenceslal pr~±:essl 
monasterij et ordinis ejusdem, ad presentacionem honorablhum 
et Religiosorum virorum dominorum Abbatis et Conuentus pre­
dicti ordinis, et fuit sibi deputatus pro exeeutore plebanus ee~ 

in Czierkwicz decanus Rzeczicens£s. 

19 

Ad ecclesiam in Illauia. 

Anno quo supra die XVIII. mensis Julij data est crida 
cum confirmacione domino Nicolao oHm plebano ecclesie in 
Bernstein ad ecclesiam in Illauia ex causa permutacionis cum 
domino Johanna de eonsensu Alberti et Cunadi fratl'um de 
Napticz dicte ecclesie in Illauia patronorum. Deputatus est 
sibi pro executore plebanus in Thrm£cz decanus Vscensis. 

Ad ecclesiam in Coyn. 

Anno quo supra die XVIII. meneis Julij data est crida 
cum confirmacione domino Petro olim plebano ecclesie in Bern­
stein ad ecclesiam in Coyn ex causa permutacionis cum domino 
Nicolao de eon sensu nobilinm virorum dominorum Sigismundi 
et Wenceslai fratrum de Coldicz dicte ecclesie in Coyn patro­
no rum. Deputatus est sioi pro executore plebanus in Tu~·micz. 

Ad eeclesiam in Libcziewes. 

Anno quo supra die XIX. mensis Julij data est erida 
cum confirmaeione domino Nieolao Petri de Trziebiewlicz pres­
bytero Prag. dioe. ad ecelesiam in Libcziewes ad pl't'sentacio­
nem domini Pessieonis de Minycz l'esidentis in Libcziewes 
per mortem domini Prothiewe vltimi l'eetoris ejusdem vaean­
tern. Deputatus est sibi pro 0xecutore plebanus in Dlaskouicz 
decanus 11·ebenicensis. 

Ad ecclesiam in Hl1:ske,l'z, 

Anno quo supra die XX. mcntlis Julij data est crida cum 
coniirmacione domino Procopio oHm plebano in Hlawicz. ad 
dictam ecclesiam in 'Viskel'z. de consensu dominorum Petri 
de \7\1 artmberg qomini in Kost et Petri de Wartmberg domini 
in Wessel, J ohannis filij pie memorie Zbraslai de Wiskerz, 
Wenceslai dicd Lutka, Naezconis et Johannis filiorum pie me­
morie fratrum de Wiskirzie etc, 0X causa permutacionis facta 
pro dicta ecclesia in Wiskerz cum dicto domino Procopio pro 
ecclesia_ sua predicta in Hlawicz. 

A. IX. 

Ad ecclesiam in Hlawicz. 

Anno quo supra die XX. mensis Julij data est crida cum 
translacione domino Vlrico oHm plebano in Wiskerz ad ec-

2* 



20 

clesiam in Hlawicz ex causa permutacionis facta cum domino 
Vh'icn pro dicta sua ecclesia in \iViskerz, de con sensu domi­
norum Abbatis et conuentus in Gmdismonachorum dicte eccle­
sie in Hlawicz patronorum, Datus est-

Ad ecclesiam m Pohnans. 

Joh. Pomuk etc.) quod nos ad presentacionem et petici­
onem prouidi viri Petri clientis de Pohnans in et ad ecclesiam 
ibidem in Pohnans per mOl'tem domini Viti vltimi et immedi­
ati ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua dominus Petrus 
cHens juspatronatus dinoscitur obtinere, discretum virum do­
minum Nicolaum dictum Mnych presbyterum Pragensis dioce­
sis crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XX. men­
sis Julij. 

Ad ecclesiam saneti Stephani in suburbia Luthamericensi. 

Anno quo supra die XXI. mensis Julij data est erida cum 
tnmslacione domino Jacobo plebano ecclesie saneti Stephani· 
predicte ad ecclesiam in Jurntain ex causa permutacionis cum 
domino Ottone pro eadem ecclesia in Jurntain facta de con­
sensu nobilis domini Zigismundi de Coldicz eiusdem ecclesie 
in Jurntain patl'oni. Datus est eidem pro executore plebanus 
in lacu etc. 

Ad ecclesiam in Jurntain. 

Anno quo supra die XXI, mensis J ulij data est crida cum 
translacione domino Ottoni plebano ecclesie in Jurntain ad 
ecclesiam StL Stephani in iluburbio Luthomericensi ex causa 
permutacionis facta cum domino Jacobo plebano ecclesie Sti. 
Stephani in suburbio Luthomericensi pro eadem ecclesia sua, 
de consensu Venerabilis viri dom. Henrici de Haken bnrn prepo­
siti ecc1esie Scti Stephani in Luthomericz dicte ecclesie Scti 
Stephani patroni. Datus est eidem pro executore ple banns 
Omnium Sanctorum ibidem in Luthome?<£cz. 

Ad ecelesiam in B?'azecz. 

Joh. Pomuk etc. Notnm facimus tenore presencium vm­
uersis, quod nos in et ad ecclesiam in Brazecz per resigna­
cionem domini Conradi vltimi et immediati ipsius ecclesie rec 
toris ex causa permutacionis in manibus nostris factam et per 
nos receptam et admissam, vacantem de consensu Wieczemili 

21 

de Brazecz) Hanussij de Grunwald et Ffriczconis clientis de 
T.rziebyewl~cz dicte ec.clesie in Brazecz patronorum, discretum 
VIrum domlllum ~Iathlam plebanun;t eccleaie in Lomaz~'cz pro 
ead~m .sua ecclesla cum dICto dommo Conrado pro dicta ec­
ciesla m Brazecz permutantem crida etc. In cui us rei etc. 
Datum Pnlge Anno Domini 1390 die XXVI. mensis Julij. 

A. X. 

Ad ecclesiam in Lomazicz. 

J ?h. Pomu~ etc.) quo~ nos in et ad ecclesiam parochi­
alem m LomazlCz per reslgnacionem domini Mathie vltimi et 
imme.diati rectoris eiusdem ex causa permutacionis in manibus 
n?st~'IS etc. v~cante~ de cons~nsu Odaleni senioris) Odoleni ju­
mons de. Petlpes cl:entum, d:cte ecclesie in Lomazicz patro­
noru~, dlscretum v1rurr: dommu.m Conradum olim plebanum 
ecclesIe Brazecz cum dICto domlllo Mathia pro ecclesia in La­
mazi?z. antedict~ permutantem. crida etc. Datum Prage Anno 
Domllli 1390 dIe XXVI. menSlS Julij. 

Ad ecclesiam in Nyempczicz. 

Anno et die quibus supr& data est crida cum confirmaci­
one . dOl~inoT Chwal?ni quondam Marquardi de V gezd ad ec­
c~esIa_m.m Nyemp~zlC~ ad presentacionem et peticionem Johan­
ms dICh Hroza chentrs de Wlhlad per mortem domini Blas­
cO.nis. vacantem. Deputatus est 8ioi pro executore plebanus in 
P%8Cz~n. 

Ad ecclesiam in Vgezd. 

Jo~. ~?mu~. etc., gu.od nos ad presentacionem et petici­
o~em Noblh~ VIrl _domll1l Borssonis de Ossyek in et ad eccle. 
Slam parochlalem m V gezd per mortem domini J ohannis vltimi 
et immediati ipsius ecclesie rectoris vacantem in qua prefatus 
dominus Borsso juspatronatus dinoscitur obtinere discretum 
v~rum. do~inum Laurencium. de Knyn presbyteru~ Pragensis 
dlOcesls cnda seu proclamaclOne etc. In cuius rei testimonium 
etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXVI. mensis Julij. 

Ad ecclesiam in Bo?'ek. 

.. Johannes Pomnk etc., quod nos ad presentacionem et pe­
LIClonem Sereni13simi Pl'incipis et domini domini Wenceslai 



22 

Romanorum Regis semper Augusti et Boemie Regis in et ad
c 

ecclesiam parochialem in Borek per mortem domini - vltimi 
et imme~iati ips ius ecclesie rectoris vacantem, in qua pre fa­
tus dommus Rex juspatronatu8 dinoscitur, discretum virum 
~?min:um ylricum cap~nanuI? de Tocznik presbyterum Prag. 
uwceSlS cl'lda seu proClamaClOne etc. In cuius rei etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die XXVI. mensis Julij. 

A. X, 

Ad ecclesiam in Wodnano. 

.. Johannes ~oll;lUl~ etc:, <j.u?d nos ad .p~esent~ci.onem et pe: 
tlClonem Seremsslml PrlUClpls et domllll dOlUllll Wenceslal 
~ei . gracia Roman?l'um Regis semper Augusti et Boemie Re­
gIS l.n. et a~ eccleslam parochialem in W odnano per mortem 
dommi PrzIedothe vltimi et immediati rectoris eiusdem va­
c~n.tem, in qua pI:efatus. dominus Rex juspatronatus dinoseitur 
obtmere, ~on?rabdem vIrum. dominum Jenissium oHm pleba­
num eccIeSle. m. Iflawatec;?; cnda etc. Datum Prage Anno Doc. 
mIm 1390 dIe XXVII, mensis J ulij. 

Ad ecclesiam m SkM'kuw. 

. Anno quo ~ul?ra die penultima mensis Julij data est 
crIda cum commlSSlOne et confirmacione domino Clementi de . 
!3udina presbytero Pragen. diocesis ad eccJesiam parochialem _ 
III Skorkow per mortem domini Herssonis vltimi rectoris eius­
dem ad presentacionem Nobilis viri domini Johannis de 
.Michlsperg, et f[:it sibi pro executore plebanus in P~'ziedrne­
n·cz, deputatus. 

Ad ecclesiam in Wrzieskou;icz. 

Anno .qU? supra, die V. mensis Augusti data est crida 
cum commlSSlOne et confirmacione disereto viro Buskoni nato 
Przi~iconil:l ibidem ad ecclesiam parochialem similiter in Wrzie­
skowlCz per mortem domini Drslai plebal1i vltimi eiusdem 
ad presentacionem strenuorum Militum Raczkonis de Scha­
nangar at Nyepronis militum de Rupow) et fuit sibi pro 
executoredecanus Glatouiensis d€lputatus. 

Ad ecclesiam in Weletaw. 

Anno quo supra die. V. mensis Auguflti data est erida cum 
et confirmacione domino Wenceslao presbytero 

23 

de J endicz ad eeclesiam parochialem in Weletaw per mortem 
domini S-- vltimi rectoris ejusdem, ad presentacionem ho­
norabilium et Religiosorum virorum dominorum Abbatis et Con­
uentus monasterij in Czedlicz ordinis Cistercien., et fuit sibi 
pro executore deputatus plebanus in Cona1'zowicz decanus Co­
loniensis. 

B. I. 

Ad ecclesiam in Bernharticz. 

Anno quo supra die X. mensis Augusti data est crida 
cum confirmacione Religioso viro fratri Diepoldo professo Mo­
nasterij Milocensis ordinis Premonstratensis ad ecclesiam pa­
roehialem in Bernhartiez per mortem domini Johannis vltimi 
rectoris ejusdem, ad presentaeionem domini Francisci Abbatis 
MOTJasterij Milocen. antedicti. Deputatus est sibi pro executore 
plebanus sancte Marie in M~1ewsk. 

Ad eeclesiam in Stu.ssina. 

Anno quo supra die XI. mensis Augusti d2ta est crida 
cum confirmaeione domino Petro plebano ecclesie in Hoscza­
louicz Luthomyslen. dioc. ad ecclesiam iu Stussina Pragen. dio­
cesis ex causa permutacionis cum domino Nieolao de consensu 
domini Petri Abbatis Monasterij in Wilemow ordinis sancti 
Benedicti. Deputatus est sibi pro executore !lecanus Czasla­
uiensis plebanus in Jenicow. 

Ad ecclesiam in Byestowicz et eius filialem in Choczna. 

Joh. Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium vni­
uersis, quod nos ad presentacionem et peticionem nobilis viri 
domini Johannis do nouo Castro dicti de Lychenburg in et 
ad ecclesiam parochial em in Byestowicz et eius filial em in 
Choczna per mortem domini Johannis vltimi et immediati ipsius 
ecclesie rectoris vacantem, in qua prefatus Jobannes juspatro­
natus dinoscitur obtinere, diseretum virum dominum Johannem 
oHm plebnnum ecclesie in Pyesseczna crida etc. In cuius rei 
testImonium etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XII. 
mensis Augusti.. 

Ad ecclesiam in Waldemberg. 

Anno quo supra die XII. mensis Augusti data est crida 
eu m commissione et confil'macione domino Henslino oHm ple-



24 

banG ecclesie in Kostelecz ad ecclesiam in 'iValdemberg, ~x, 
caU"11 uermutaclonis cum domino Rampssone olim plebano In .. 
W aide~ berg 1 de con sensu nobi~is viri d?mi~li J ohannis de 
Zampach alias de Potenstain, dlCte ecclesIe III vValdemberg 
patroni, et fuit sibi pro executore deputatus plebanus III Ko­
stelecz, 

Ad ecclesiam in Kostelecz, 

Anno quo supra die XII, ,mensis A.ugusti data. es,~ crida 
cum commissione et confirml1CIOne dommo Rampsom ollm ple­
bano ecclesie in Waldemberg, ad ecelesiam in Kostelecz ex 
causa permutacionis cum domino Henslino olim plebano in 
Kostelecz de consen8U Reuerendissimi in Christo Putt-is domini 
J ohannis Archiepisco pi Pragensis ac 'IV enceshi et Pauli fratrum . 
de J enczenstain dicte ecclesie in Kostelecz patroni, et fuit sibi 
pro executore deputatus plebanus in VzJicz. 

B. I. 

Ad ecclesiam in Nlrtnik. 

Joh. Pomuk etc., quod nos ad presentacionem et petici­
onem famosi viri Otticonis clientis da Conarow in et ad eccle­
siam p31'0chialem in JVIrtnik per mortem domini Johannis vIt. 
et immediati ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua prefatus 
cliens juspatl'Onatus dinoscitur obtin~r~, discl'etum :iru:n d?­
minum Mauriciml1 presbyterum de v nhostz Pragensls dlOcesls 
crida seu procIamacione premissis etc. In cuius rei testimonium 
etc. Datuin Prage Anno Domini 1390 die XVII. mensis Au­
gusti. 

Ad ecclesiam in Cziebuss. 

Anno quo supra die XVIII. mensis Augusti data est crida 
cum confirmacione domino Conrado capellano in Castro Cost 
ad ecclesiam in CziebusB ad presentacionem Nobilis viri do­
mini Petri de Wartemberg domini in Kost per mortem domini 
Johannis vltimi et immediati rectoris eiusdem vacantem. Depu­
tatus est sibi pro executore plebanus in CZ1<nyelow. 

Ad capeHam in castro Kost. 

Anno quo supra die XVIII. mensls Augusti data est crida 
cum confirmacione domino Johallni dicto Krziwik ad capell am 

25 

in castro Kost ad presentacionem Nobilis viri domini Petri de 
Kost vacantem ex eo, quod dominus Conradus vltimus rector 
eiusdem ecclesiam parochialem in Cziebuss est assecutus. 

Ad ecclesiam in Trnowa. 

Johannes Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium 
vniuersis, quod nos ad presentacionem et peticionem honora, 
bilium at Religiosorum virorum dominorum Diuissij Abbatis, 
nec non tocius Conuentus Monasterij Brewnouiensis ordinis 
sancti Benedicti in et ad ecclesiam parochialem in Trnowa 
per mortem domini Martini vltimi et immediati ipsius ecclesie 
rectoris vacant em, in qua prefati Abbas et Conuentus juspa­
tronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominum Ste­
phanum dictum Postal presbyterum Pragensis diocesis crida 
etc. In cuius rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die 
XIX. mensis Augusti. 

Ad ecclesiam in Ruffa. 

Anno quo supra die XX. mensis Augusti data est crida 
cum commissione et confirmacione fratri Jeronimo professo 
Monasterij Milocensis ordinis Premonstratensis ad ecclesiam 
in Rufr'a vacantem ex causa, quod frater Dyepoldus dicti Mo­
nasterij professus aliud beneficium est pacifice assecutus, vide­
licet ecclesiam parochialem in Bernharticz ad . presentacionem 
Abbatis et Conuentus 1I1onasterij Milocensis antedicti, et fuit 
sibi pro executore plebanu!:! in Milewsk deputatus. 

B. n. 
Ad ecclesiam in Richnow. 

Anno quo supra die XX. mensis Augusti data est crida 
cum confirmacione domino Johanni oHm plebano ecclesie in 
Jawo9'nik ad ecclesiam in Richnow ex causa permutacionis cum 
domino Johanne de consen8U domini Anshelmi de Ronow dicte 
ecclesie in Richnow patroni. Deputatus est sibi pro executore 
decanus Zittauiensis, 

Ad ecclesiam in Rybna< 

Anno quo sUpa.'a die XX. mensis Augusti data est crida 
cum confirmacione domino Martino presbytero de Czastolouicz 
ad ecclesiam in Rybna ad presentacionem NobiIis viri domini 



--'- 26 

Pothoni s de Czastolowicz vacantem ex eo, quod dominus Bo­
hunco vltimus et immediatus rector eiusdem aliud beneficium 
ecclesiasticum pacifice est assecutus. Deputatus est sibi pro' 
executore plebanus in Skuhq'ow. 

Ad altare sancti Nicolai in ecclesia parochiali in Glathouia. 

Anno quo supra die XXI. mensis Augusti data est crida 
cum confirmacione domino Johanni presbytero de Harawicz 
ad altare sandi Nicolai in ecclesia parochiali in Glathouia 
per mortem domini Johanconis vacans, ad presentacionem 
Vlrici Anderlini panificis, Pesslini, Pesspur, Freczkonis pre­
urbani, JohHni Peysspil', Henrici Gamlech, Pesslini, Marssonis 
ciuium de Glathouia. Deputatus est sibi pro executore decanus 
Glathouiensis in Sczepanmticz. 

Ad ecclesiam sancti Galli maioris ciuitatis Pragensis. 

Nicolaus Pucbnik licenciatus in decretis, Pragen8is et 
Olomucensis ecclesiarum Cftnonicus, Officialis et Vicarius in 
Spiritualibus ReuerendisBimi in Christo Patris et domini do­
mini Johannis sancte Prag:ensis ecclesie Archiepiscopi, apo­
stolice sedis Legati generalis. Notum facimus tenore presen­
dum vniuersis, quod nos in et ad ecclesiam parochialem Sti. 
Galli Maioris Ciuitatis Pragensis per resignacionem honorabi­
lis viri domini Johannis Pornuk decretorum doctoris, vltimi et 
immediati ipsius ecclesie rectoris, ex causa permutacionis in 
manibus nostris fadam, per nos receptam et admissam va­
cantem, de con sensu honorabilis viri domini Petri miseracione 
diuina Prepositi Pragensis ecclesie dicti de Janowicz dicte 
ecclesie sandi Galli patroni, honorabilem virum dominum Le-
01W1'durn oHm Archidiaconurn Zacensern in ecclesia Pragensi 
predicta cum dicto dominio .J ohanne pro ecclesia sti. Galli 
predicta permutantem crida etc. In cuius rei etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die XXV, 111en8is Augusti. 

B. U. 

Ad ecclesiam in Borziegow. 

Anno quo supra die XXVI. mensis Augusti data est 
crida cum commissione et confirmacione domino J ohanni pres­
bytero de Chotyetow ad ecclesiam in Borziegow per liberam 
resignacionem domini Jodoci vltimi et immediati ipsius eccle­
sie rectoris ad presentacionem dominorum Hillconis et Hen-

27 

rici fi'atrum de Duba, alias in Huska et fuit sihi pro execu-
tore plebanus in Kruh deputatus. ; 

Ad ecclesiam in Reychenberg. 

" Anno quo ?u~ra die XXVI. mensis Augusti data est 
CI~da cum com:nlsSlone e~ ?onfirmacione domino Trapittla'wwe 
ohm plebano In ConradmIlla, ad ecclesiam in Reychenberg 
~x causa permutacionis cum domino Nicolao Rotman olim p. 
m Reychenherg, de con sensu Nobilis viri domini Czencollis 
de Donell dicte ecclesie in Reychenberg patroni, et fuit sibi 
pro executore pIe ban us in Fridericiuilla deputatus. 

Ad ecclesiam in Vtwyna" 

" Anno quo sup:'a die ~~VII. mensis Augusti data est 
cllda ,~.um . confin.naClo~e. RehglOso fratri Borzithe professo Mo­
nast~IlJ MI.locenSI~ ordInIs Premonstrateneis ad ecclesiam pa­
rochla.le~ In VtwIna ad presentacionem et peticionem domini 
FranClsCl Abb~tis lVlonasterij Milocensis predicti vacantem ex 
eo, quod dOInll1uS Habardus aliud officium incompassibile 
est ~ssecutus. Deputatus est sibi pro executore pIe ban us in 
Tnztrn. 

Ad altare beatorum Viti et Wenceslai et ceterorum patrono­
rum in ecclesia sancti Galli £n Praga. 

. . Johanne.s Pomuk decretorum doctor Archidiaconus Zacen­
s~s In ecclesla. ~ragensi Vicarius e.tc., quod nos ad presenta­
ClOnem et petlCl~ne~ honeste domll1e Margarethe relicte oHm 
Hansse Benessmb ll1 et ad aItare beatorum Viti Wenceslai 
ceterorumque patronorum in ecclesia sancti Galli' maioris Cj­
uitatis Pragensis per mortem domini Michaelis vltimi et im, 
mediati r~ctoris eiusdem .vaca~s, in quo prefata domina Mar­
garetha Juspatronatus dmosCltur obtinere discl'etum virum 
d?min:xm ,Martiuum de Br.o~a boemical,i pr~sbyterum Pragene 
dlOceslS l~ pe,rsolla dom~m Wenceslar presbyteri de Vtwina 
procura:tons SUI pro eo cnda etc, Datum Prage Anno Domini 
1390 dIe XXVI. mensis Augusti. 

Ad ecclesiam III Wozicz. 

J(lha?nes Pomuk. d.ecretorum doctor etc.) quod nos ad 
p:e~entaClonem et petIelOnem Nobilis viri domini Purcbardi 
dIet! Strnad de Bosicz in et ad ecclesiam ibidem in Bozicz 



28 

per mortem bone ~emorie .domini Pessic?nis vltimi et imme- , 
diati ipsius ecclesle rect?rls :vacanteI?' Il1 q ll.a prefatus .Pur­
chardus juspatronatus dmosCltur obtmere, dlscretum VIrum 
dominum Stephanum oHm plebanum in Janow crida seu pro­
clamacione etc. In cuius rei testimonium etc. Datum Anno 
Domini 1390 die XXIX. mensis Augusti. 

B. III. 

Ad Archidiaconatum Zacensem ll1 ecclesia Pragensi. 

Nicolaus Puchnik licenciatus in decretis etc., quod nos in 
et ad Arehidiaconatum Zacensem in ecclesia Pragensi per re­
signacionem honorabilis viri domini. Leonardt' vltimi et iI?m~-­
diati ipsiu8 Archidiaconatus rectorlS ex causa permutaelOms , 
in maliibus nostris ete. vacantem, de consensu Reuerendissimi 
in Christo Patrie et dni. dni. Johannis Archiepiscopi supradicti, 
cuius Archidiaconatus collado, prouisio seu queuius alia dispo- ' 
sicio ad eundem dominum Archiepiscopum jure ordinario nos­
citur pertinere, honorabilem virum lJlagistrum Johannem Pomuk 
decretmoum doctorem cum dicto domino Leonardo pro ecclesia 
sancti Galli maioris Ciuitatis Pragensis permutantem, crida seu 
proclamacione premissa Rectore~ legitim.u~ instituimus et A~­
chidiaconum, ipsumque de predwto Archldmconatu cum ~mm­
bus juribus et pert!nencijs s;Xis. inuestiuimus et. p~'esen!ibus lllU~­
stimus, curam fOrI contenClOSJ nec non admmlStraclOnem SPI­
ritualium et temporalium sibi committimus in eodem, ipsum ad 
predictum Archidiaconatum transferentes ~t . confirm~nte~. In 
cuius rei etc. Datum Prage Anno DOID1l11 1390 dIe XXVI. 
mensis Augusti. 

Ad ecclesiam parochialem in Peczka. 

Johannes Pomuk etc., quod nos in et ad ecclesiam paro­
chialem in Peczka per resignacionem domini Nicolai vltimi et 
immediati rectoris eiusdem ex causa permutacionis in manibus 
nostris etc. vacant em de consensu famosorum virorum Wen­
ceslai dicti W olek et Marsonis de Bohunyewicz dicte ecclesie 
in Peczka patronorum, discretum virum dominum Johannem 
oHm plebanum ecclesie in Nouauilla cum dicto domino Nicolao 
pro ecclesia in Peczka antedicta permutantem, crida etc. Da­
tum Prage Anno domini 1390 die quinta mensis Septembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Nouauilla. 

Johannes Pomuk ete., quod nos in et ad eccIesiam paro­
chialem in Nouauilla pel' resignacionem domini Johannis vltimi 

29 

et immediati rectoris eiusdem ex causa permutacionis in ma­
nibus nostris fadam etc., vacantem de consensu Venerabilis et 
Religiosi viri domini ';l'heodrici A~bati~ l\~?nasterij C.zedliczen.­
sis ordinis Cisterciensls Pragene dlOcesls mete ecclesle patrolll, 
discretum virum dominum Nicolaum oHm plebanum in Pecllka 
cum dicto domino Johanne pro ecclesia in Nouauilla antedicta 
permutantem crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die 
quinta mensis Septembris: 

B. III. 

Ad ecclesiam in Chotussicz. 

Anno quo supra die quinta mensis Septembris data est 
crida cum confirmacione domino Conrado olim plebano in 
Cruppa ad ecclesiam in: Uhotussicz alias in Kotwiez . e::c causa 
permutacionis cum do~.mo Pe!ro, ~e co~s:ns~ dOI?U;ll. T~eo­
drici Abbatis MonasterIJ CzedhcenSls OrcillllS ClsterClensls dlCte 
ecclesie in Chotussicz patroni. Deputatus est sibi pro execu­
tore plebanus in Zehussicz. 

Ad ecclesiam m Oruppa. 

Anno quo supra die quinta mensis Septembris data est 
crida cum confirmacione domino Petro oHm plebano ecclesie 
in Chotussicz alias Kotwicz ad ecclesiam in Cruppa ex causa 
permutacionis cum domino. C?nrado, de. c?nsensu domini J es­
conis de Ronowecz patrom dlCte eccleslC III Cruppa. Deputa­
tus est sibi pro executore plebanus in 8kw1'(iw. 

Ad eeclesiam III Studenka. 

Anno quo supra die VII. mensis Septembris data est 
crida cum confirmacione .Tohanni Johannis de Quietkow cle­
rico Pragensis diocesis ad eeclesiam parochialem in Studenka, 
per liberam l'esignacionem domini Pessiconis. vltimi et im~~­
diati rectoris eiusdem vacantem, ad presentaclOnem et petIer­
onem Nobilis viri domini Hinconis dicti Berka de Duba do­
mini in Hoenstein et in Lipa. Deputatus est sibi pro executore 
deeg,nus Boleslauiensis plebanus in Kosmonoss. 

Ad ecclesiam in Knn.1J!Jspe1',q. 

Anno quo supra die VII. mensis Septemhris data est crida 
cum eonfirmacione Religioso viro fratri Nicolao professo domus 



30 

hospitalis sancti Francisci in Praga ordinis sandi Augustini 
ad ec~l~siam paro~hi.alem in ~unygsperg ad presentacionem 
e~ ~etIclOn.em domIll~ Sde?COUlS, supremi Magistri ordinis pre­
dICt! per h.b~ram reslgnaClonem fratris Thome vacantem. Depu­
tatus est sIbl pro executore plebanus in FalknaVJ. 

Ad ecclesiam in Bohdanecz. 

. Anno quo supr.a die IX. mensis Septembris data est 
cnda cum connrma~lOne. do~ino Cruci Si.monis de Sobyeslaw 
presbytero Pragensls dlOcesls ad eccleslam parochialem in: 
~?hdanecz . ad. presentacionem et peticionem Roberti, Cztibo-
1'1J, Johanms de Bohdanecz clientum et Waczonis de Slechtin 
per mortem domini Rywini, vltimi eiusdem ecclesie rectori~ 
vac~nte:n' Deputatus est sibi pro executore decanus Stiepa­
nou~ens~s plebanus in Suticz. 

B. IV. 

Ad ecclesiam t!ancti lYliclwelis Maioris Ciuitatis P?'agensis. 

. Jo~annes ~omuk decretorum doctor Archidiaconus Za­
censlS III eccleslll: Prag'ensi, Vicarius in Spiritualibus etc. quod 
~os .a~ pres~n.taClonem e~ pet.icione~ Serenissimi Principis et 
ao:nm1 dom.IllI W ence~laI ,De: gl:aCHt Romanorum Regis sem­
pel August! et BoemIe RegIS, In et ad ecclesiam parochia. 
lem .s~ncti 1\1icha~lis. Ma~oris C~ui~atis Pragensis, per mortem 
~omlm Thome vltlml ct Immedlatl rectol'is eiusdem vacantem 
III qua prefatus dominus Rex juspatronatus dinoscitul' obti ~ 
ner~, honorabilem et Heligiosum virum fi.'atrem Bernhardnm 
professum ~onasteriJ Sderasiensis in Praga Ordinis Crucife­
ro~um sanctl sepulcrl Dominici, crida seu pl'oclamacione pre­
~:llssa etc: Datum Prage 1390 die XII. mensis 
Septembns. 

Ad eeelcsiam in Janow. 

Joha~Illes Pomuk. .d~cretorum doctor etc. j quod nos ad 
p~e~entaclOnem et petwlOnem Nobilis viri domini Purkardi 
d~ctr Strnad de Janow, magistri cam ere Serenissimi Princi­
pIS e~ dom~ni .d~mini Wenceslai Dei gracia Romanorum ot 
BoemIe regIS, III et ad ecclesiam parochialem ibidem in Ja­
~ow v.acantem ex ~o, quod dominus Stephanus vltimus et 
Imn;edlatus rector ~lUsdem ecclesiam parochialem in W ozicz 
pamnce assecutus, III qua prefatus dominus Purkardus jus-

31 

patronatus dinoscitur obtinere, discl'etum virum Petrum Woy­
tie chonis de Thost clericum W ratislauiensis diocesis crida seu 
prociamacione etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XII. 
mensis Septembris. 

b. IV. 

Ad capellam in Sbmslauicz, de nouo dotatam et erectam. 

Johannes Pomuk etc., quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Nobilis viri domini Nicolai dicti Colowrat de Chrzie­
nouicz alias de Sbraslauicz in et ad capellaniam in ecclesia 
parochiali ibidem in Sbraslauicz per eundem dominum Nico­
laum de nouo dotatam et per nos in beneficium ecclesiasti­
cum errectam, in qua prefatus dominus Nicolaus juspatrona­
tUB dinoscitur obtinere, discretum virum dominum Johannem 
de J uueniboleslauia presbyterum Pragensis dioceseos rectorem 
legitimum instituimus et ministrum, ipsumque de predicta ca­
pellania etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die tercia 
mensis Octobris . 

Ad eeclesiarn paroehialem in Gyc;dn. 

Johannes Pomul,- etc. nos ad presentaeionem et 
peticionem Nobilium virorum dominol'ul11 Petri de '\iVartem­
berg domini in Wessel et Petri de 'iV artemberg domini in 
Kost tutoris et prouisoris domini Petri de Wessel antedicti, 
in et ad ecclesiam pal'ochialem in Gyczin vacantem per mor­
tem domini Nicolai vltimi ct immediati eiusdem rectoI'is, in 
qua prefati domini dinoscul1tur juspatr, obtinel'e, discretum 
virum Nicolaum Fridrici de Bysschowsswerd clerici Wrati­
slauiensis diocesis crida seu proclamacione premissa etc. Da­
tum Prage Anno Domini 1390 die IIr. mensis Octobl'is, 

Ad ecclesiam parochialem in Nechanicz, 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad pl'csentacionem et 
peticionem nobilis viri domini Cztyborij clientis de Nechanicz 
in et ad ecclesiam ibidem in Nechaniez per mortem domini 
Vncze vlt. et immed. eiusdem ecclesie vacantem (sic), in qua 
prefatus Cztiborius juspatronatus obtinel'e dinoscitur, discre­
tum virum Cuniconem Johannis de Chlumek presbyterum Pra­
gen. diocesis crida seu proclamacione premissa etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die HI. mensis Octobris. 



32 

B. V. 

Ad altare sancti Johannis Baptiste in hospitali ante Nouam­
coloniam. 

Johannes Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium. 
vniuersis, quod nos in et ad altare santi Nicolai in hospitali 
anle Nouamcoloniam ad presentacionem et peticionem prouidi 
viri 'Venceslai dicti Perl ciuis in Montibus cuthnis per mor-. 
tem domini J ohannis vltimi et immediati reetoris eiusdem va­
cans, in quo prefatus Venceslaus ciuis juspatronatus dinos­
citur obtinere, discretum virum Mathiam natum Perlini cieri­
cum Pragen. diocesis erida seu proclamacione premissa etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die tereia mensis Octobris. 

Ad ecclesiam in Zaton. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad pre­
sentacionem et peticionem honorabilium et Religiosorum viro­
rum dominorum Abbatis et Conuentus Monasterij in Insula 
ordinis sancti Benedicti in et ad eccleslam parochialem in Za­
ton per mortem fratris Nicolai vltimi et immediati ipsius ec­
cIesie Rectoris vacantem, in qua prefati domini juspatrona­
tus dinoscuntur obtinere, Religiosum fratrem Henricum pro, 
fessum Monasterij et ordinis predictorum crida seu etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die V. mensis Octobris. 

Ad altare sanctorum Blasij et Erasmi martirum m ecclesia 
sancti Leonardi. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad 
presentacionem et peticionem prouidorum virorum Procopij 
Vitkonis de Praga et Jacubconis Benessawer ciuis Maioris Ci­
uitatis Pragensis in et ad altare sanctorum Blasij et Erasmi 
marth'um in ecclesia sancti Leonardi dicta Ciuitatis Pragensis 
per mortem domini Conradi vltimi et immediati ipsius altaris 
rectoris vacans, in quo prefatis ciues juspatronatus dinoscun­
tul' obtinere, discretum virum domil1um Martinum presbyteruru 
de Vteri Prag. diocesis crida etc, In cuius rei etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die VII. mensis Octobris. 

Ad ecclesiam in Michalowicz. 

Anno quo supra die XI. mensis Octobris data est crida cum 
commissione et confirmacione domino Simoni olim plebano 

33 

ecclesie in Dobrouitow ad ecclesiam in Michalowicz ex causa 
permutacionis cum domino Johanne oHm plebano ecclesie in 
Michalowicz, de consensu Petri clientis de Zhorz dicte ecclesie 
in Michalowicz patroni, et fuit sibi pro executore plebanus in 
Petrowicz. 

B. V. 

Ad ecclesiam in Dobrowitow. 

Anno quo supra die XI. mensis Octobris data est crida 
cum commissione et confirmacione domino Johanni oHm ple­
bano ecclesie in Michalowicz ad ecclesiam in Dobrowitow ex 
c?,u~a permuta~ionis cum domino Simone olim plebano eccle­
sle 111 Dobrowltow, de consensu Wenceslai et Sobyehrdonis 
clientum de Dobrowitow, et fuit sibi pro executore deputatus 
plebanus eccIesie in Trziebetin. 

Ad ecclesiam in Warensdorff. 

. Jo~annes Pomuk etc. Notum facimus tenore preseneium 
vmuersls, quod nos ad presentacionem et peticionem Nobilium 
virorum dominorum Johannis, Wenceslai et Petri fratrum de 
Wartemberg in et ad ecclesiam parochialem in Warensdorff 
Pragensis diocesis per. mortem domini JohanDis vltimi et imme­
diati ip~ius ecclesie r~ctoris) ~n qua pr~fati domini juspatro­
natus dmoscuntur obtmere, dlscretum VIrum dominum Johan­
nem presbyterum de Olsnicz Missnensis diocesis crida etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die XIII. mensis Octobris. 

Ad ecclesiam in Peczka. 

Johannes Pomuk etc., Quod nos in et ad ecclesiam paro­
chialem in Peczka per resignacionem domini J ohannis vltimi 
et immediati rectoris eiusdem vacantem ex causa permutaci­
onis :in manibus etc. de con sensu honestorum virorum Wence. 
slai dict~ 'Volek nee non Marssonis de Bohunyeuicz dicta 
ecclesie 111 Peczka patronorum, discretum virum dominum Jo­
hannem oHm plebanum ecclesie in Hrziedicz Luthomislensis 
diocesis cum dicto domino Johanne pro ecclesia in Peczka 
antedicta permutantem crida etc. Datum Prage Anno Domini 
1390 die mensis Octobris. 

Ad capellam sanctorum Petri et Pauli Apostolorum in cimi­
terio ecclesie parochialis in Kdina. 

Johannes Pomuk etc. Notum etc., quod nos ad presenta­
cionem et peticionem Nobilium virorum dominorum Hinczonis 
dicti Plug de Orlik et Ogerij de Rysmbcrg In et ad capellam 

Liber Confirmationum. 3 



34 

sanctorum Petri at Pauli Apostolorum in Cimiterio in Kdin~ 
ecolesie parochiaIis per Inortem domini Budiczij vltimi et im­
mediati ipsius vacantem, in qua prefati nobiles viri juspatro­
natus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominum Thomam 
natum Templini de Czrnotin presbyterum Pragene diocesis 
crida etc. In cuilla rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390 
die XVII. mensis Octobris. 

B. VI. 

Ad altare sanctorum Erasimi et Blasij Marti rum in ecclesia 
sancti Leona1·di in Pmga. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem honesto rum virorum Jacobi de Benessow et Procopij 
Vitkonis de Monte ciuium l\faioris Ciuitatis Pragensis, ad ar­
tare sanctorum Erasimi et Blasij Martirum in ecclesia sancti 
Leonardi dicte Maiol'is Ciuitatis Pragensis per mortem domini 
Martini vltimi et immediati rectoris eiusdem vacans, in quo 
prefati ciues juspatronatus dinoscuntur obtinere, discretum vi-· 
rUIll Wenceslaum Tyczonis de Zacz clericum Pragen. diocesis 
crida seu proclamacione premissa etc. Datum Prage Anno Do-
mini 1390 die XXI mensis Octobris. ' 

Ad plebaniam seu perpetuam Vicariam ecclesie sancti Egidij 
maioris Ciuitatis P9·agensis. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Venerabilis viri domini Witkonis Prepositi ecclesie 
sandi Egidij Pragensis in et ad plebaniam seu perpetuam vi­
cariam eiusdem ecclesie sancti Egidij per mortem domini Duch­
conis vltimi et immediati eiusdem plebanie seu vicarie rec­
toris, in qua prefatus dominus Vitus Prepositus racione pre­
positure sue antedicte juspatronatufl dinoscitur obtinere, hono­
rabilem virum dominum Procopium canonicum ecclesie Wisse­
gradensis propre Pragam presbyterum crida seu proclamacione 
premissa rectorem legitimum instituimus et vicarium, insum­
que de predicta plebania seu vicaria cum omnibus juribus et 
pertinencijs suis inuestiuimus et presentihus inuestimus curam . ' ammarum et regimen ac administracionem spiritualium et tem-
por~lium eius~em. comittimus eidem, ipsu~ ad predictam ple­
bamam seu VlCanam confirm antes. In cmus rei testimonium 
pres.entes literas .fi:ri et sigilli Vicariatus nostri appensione 
mSSlmus COmmUllll'l. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXI. 
mensis Octobris. 

35 

Ad ecclesiam parochialem in Czrhowicz. 

Joh'annes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe·· 
ticionem Serenissimi Principis et domini domini Wenceslai Dei 
gracia Rom~norum Re~is se~per Aug~sti et Boemie. Regi~ .. i~ 
et ad eccleslam parochlalem m Czrhomcz per mortem domIni 
Georgij vltimi et im~ediati ipsi~s ecclesie reet~:ri& ~acante~, 
in qua prefatus dommus Rex .pspatronatus. dmosCltur obtl­
nere, discretum virum Petrum Marquardi de W ssehrd olericum 
Pragensis diocesis crida etc. In cuius rei testim·onhtm etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die vltima mensis Oc~6bris. 

B. VI. 

Ad ecclesiam hl Brandiss. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad 
presentacione?I et peticion:m ~lObilis viri don~ini Tasson~s de 
Bozkowicz altas de Brandlss, m et ad eccieslam parochntlem 
in Brandiss per mOl'tem domini Nicolai vltimi et imme~iati 
ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua prefatus Tasso JUs­
patronatus dinoscitur obtinere, discretum virum dominum Nid 

colaum de Cunsthat natum Ade presbyterum Olomucensis dio­
cesis crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die II. mensis 
Nouembris. 

Ad ecclesiam in Rychemberg. 

Anno quo supra die tercia mensis Nouembris data est crida 
cum confirmacione domino Buskoni oHm' plebano ecolesie in 
Skuhrow ad ecolesiam in Rychem berg ex causa permutacionis 
cum domino Andrea dicto Nach cum consensu domini Potho­
nis de Czastolouicz dicte ecclesie in Rychemberg patroni. De­
putatus est sibi pro executore plebanus in Opoczna. 

Ad ecclesiam in Skuhrow. 

Anno et die quo supra data est crida cum confirmacione 
domino Andree olim plebano in Rychmberk ad ecclesiam in 
Skuhrow ex causa permutacionis cum domino Busskone oHm 
plebano in Skuhrow, de consensu domini Pothonis de Czas~{): 
louicz dicte ecclesie in Skuhrow patroni. Deputatus estslbl 
pro executore plebanus in Opoczna. 

Ad ecelesiam in Budieticz. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad pre­
sentacionem et peticionem Nobilium virorum dominorum Hen­
rici de Rosemberg,Brzenconis de Skala nec non Bohuslai 

3* 



36 

Swoyssiconis et Hinconis de Budieticz in et ad eccl~siam pa­
rochialem ibidem in Budieticz per mortem domini Nicolai vIt. 
et immediati rectoris eiusdem vacantem, in qua prefa,ti Nobiles 
juspatronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum dominum 
Andl'eam natum Johannis de Glathouia presbyterum Pragensis 
diocesis cricta etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die III. 
mensis Nouembrls. 

Ad ecclesiam sancti Stephani in ltIuro Pragensi. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad pre­
sentacionem et peticionem Serenissimi Principiset domini dom. 
Wenceslai Dei gracia Romanorum Regis semper Augusti et 
Boemie Rpgis in et ad ecclesiam parochialem sancti Stephani 
in lHuro :Maioris Ciuitatis PrDgensis per mortem domini J 0-

hannis Plzak vltimi et immediati ipsius ecclesie rectoris va­
cantem, in qua dominus prefatus Rex juspatronatus dinoscitur 
obtinere, discretum virum dominum Wenceslaum de Strass ca­
pellanum et eleemosinarium prefati domini Regis cridaetc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die XIV. mensis Nouembris. 

B. VII. 

Ad ecclesiam in Sedrazicz. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Nobilis viri domini Petri dicti Hrossek de Sedrazicz 
in et ad ecclesiam pal'ochialem in Sedrazicz per mortem dom. 
Nicolai vltimi et immediati ipsius ecclesie rectoris vacantem, 
in qua prefatus Nobilis juspatronatus dinoscitur obtinere, dis­
cretum virum Franconem Prziemilij de Smidar presbyterum 
Pragen. diocesis, crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 
die XVII. mensis Octobris. 

Ad altare sanctorum duodecim Apostolorum in ecc1esia 
sancti Galli maioris ciuitat~'s P'i"ag, 

Johannes Pomuk etc. Quod nos in et ad altare sanctorum 
duodecim Apostolorum in ecciesia sancti Galli maioris ciuitatis 
Pragensis per resignacionem domini Petri vIt. et immediati 
ipsius altaris rectoris ex causa permutacionis in manibus etc 
vacans, de consensu Leonardi nati quondam Nicolai de Wy­
enna, Anne Alberti dicti Camerer, Clare dicte Freybergerij 
Ele flUe Conradi de Noremberg et Katherine Henrici dicti 
Veger eiusdem maioris Ciuitatis Pragensis ciuium dicti altaris 
duodeciin Apostolorum patronorum, in quo prefati cines jus­

dinoscuntur obtinere, honorabilem virum dominum 

37 

Drslaum de Cholinicz, olim canonicum ecelesie ViTratislauiensis 
cum dicto Petro pro altari predicto permntantem, crida etc. 
In cuius rei testimonium etc. Datum Prage Anno Domini 1390 
die quinta mensis Nouembris. 

Ad altare Apostolorum Petri et Pauli in ecclesia sancie Marie 
ante letam Curiam maioris Ciuitatis Pragensis. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos in et ad altare sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli in ecclesia sancte Marie ante letam 
Curiam maioris ciuitatis Pragen. per resignacionem domini 
Petri vIt. et immediati ipsius altaris rectoris, ex causa permu­
tacionis in manibus nostris factam, per nos receptam et ad­
missam vacans, de consensu prouidi viri Francisci dicti Ca­
merer ciuis dicteciuitatis Pragensis dicti altaris patroni hono­
rabilem virum dominum Drslaum de Cholinicz, olim canonicum 
ecclesie Wratislauiensis cum dicto domino Petro permntantem, 
crida etc. In cuius etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die 
quinta mensis Nouembris. 

B. Vii. 

Ad ecclesiam parochialem III Czekczicz. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos in et ad ecclesiam paro­
chialem in Czekczicz per resig'nacionem domini Crucis v~tin::i 
et immediati ipsius ecclesie rectoris ex cau~a ,permut.aclOn~s 
in manibus etc., dc consensu famosorum vu'orum Hmcollls 
dicti Tlucssa de Czekczicz et Wilhelmi de Pawlow alias de 
Blanycz clientum, dicte ecclesie in \Jzekczicz patro.narum, .in 
qua prefati clientes jnspatronatus dmos?untur o.btmere, dI~­
cretum virum dominum Dyepoldum, ohm altarlstam altarls 
sanctorum Felicis et Adaucti et Marthe in ecclesia ste Marie 
ante Jetam curiam maioria ciuitatis Pragensis, cum dicto do­
mino Cruce pro ecclesia in Czekczicz predicta perm.u~antem 
crida etc. In cuius rei etc. Datum Prage Anno DommI 1390 
die V. menals Nouembris. 

Ad altare sanctorum Felicis et Adaucti et Marthe in ecclesia 
sancte Marie ante letam curiam maioris ciuitatis Pragensis. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos in et ad altare sancto­
rum FeEds et Adaucti et :Marthe in ecclesia sancte :Marie 
ante letam curiam maioris ciuitatis Prag. per resignacionelll 
domini Dyepoldi vltimi et immediati ipsius altaris rectoris ex 
causa permutacionis in manibus nost~is facta~, per nos re­
ceptam et admissam de consensu domme Ele dwte Rokycza-



38 

nensis et Francisci Filij ipsius ClUtS dicte maioris ciuitatis 
Pragensis dicti alt.aris patronorum, discretum virum dominum 
Crucem olim plebanum ecclesie in Czekczicz cum dicto do­
mino Dyepoldo pro altari predicto permutantem crida etc. In 
cuius etc. Datum Prage Anno Domini 1390. die V. rnensis 
Nouembris. 

Ad ecclesiam in Ptwhaw. 

Joh. Pomuk etc, Quod in et ad ecclesiam parochialem 
in Puchaw per resignacionem domini Nicolai vltimi et imme­
diati rectoris eiusdem ex causa permutacionis in manibus no­
stris factam, per nos receptam et admissam vacantern, de con­
sensu Nobilis viri domini Borssonis de Rysemburg et domini 
in Beczaw dicte ecclesie in Puchaw patroni, discretum virum 
dominum Jacobum olim plebanum ecclesie in Heremita cum 
dicto domino Nicolao pro ecclesia in Puchaw antedicta per­
mutantem crida etc, Datum Prage Anno Domini 1390 die 
VIII. mensis Nouembris. 

B. VIII. 

Ad ecclesiam in He~'emita, 

~ ohannes ~omuk etc. Quod in et ad ecclesiam parochia-
1em In Heremlta per resignacionem domini Jacobi vltimi et 
imm~djati ipsi.us ecclesie rectoris ex. causa permutacionis in 
mambus nostns factam, per nos receptam et admissam vacan­
tem, de con sensu, Venerabilis et Religiosi viri domini Bohu­
ssij Abbatis Monasterij Teplensis ordinis Premonstratensium 
dicte ecclesie in Heremita patroni, discretum virum dominum 
Nicolaum olim plebanum in Puchow cum domino Jacobo oHm 
plebano ecclesie in Heremita permutantem crida etc. Datum 
Pr/lge Anno Domini 1390 die VIII. mensis Nouembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Herwigsrlorff. 

Joh. Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et peti­
ci?n.e~ N obilis viri d?mini Wenceslai dicti de Donyn et do­
m:nI In Scherchow In et ad ecclesiam parochialem in Her­
wIgdorff per mortem domini Johannis vltimi et immediati 
recto:-is eiusdem vacantem, in qua prefatus dominus Wences­
laus Juspatronatus dinoscitur obtinere, discretum virum domi­
n~m Nicol~um de Rotemburg, presbyterum Misnensis. diocesis 
cr~da etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XIV. mensis 
NQjuel;Ubris. . 

39 

Ad ecclesiam parochialem In Horzouicz. 

Joh. Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et peti­
cionem Serenissimi Principis et domine Wenceslai Dei gracia 
Romanorum Regis semper Augusti et Boemie Regis in et ad 
ecclesiam parochialem in Horzouicz per mortem domini Hroz­
nathe vltimi et immediati rectoris eiusdem vacantem, in qua 
prefatus d?minus Rex j~spatr. din?scitur obtinere, discn)~um 
virum domInum TheodorlCum de Zlhel prebyterum Prag. dlOC. 
crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XIV. mensis 
Nouembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Minori Horka. 

J oh. Pomuk etc. Quod nos ad pl'esentacionem et peti­
cionem honorabilium virorum dominorum magistri Mathie de 
Muthina decretorum doctoris, Prepositi ecclesie Olomucensis, 
Nicolao de Baworow canonici, Cunssonis altariste altaris sancte 
Dorothee ecclesie Pragen~is et Swatoslai Vicarij procuratoris 
assertorum honorabilis viri domini Martini Y span, canonid 
dicte ecclesie Pi .. agensis in et ad ecclesiam parochialem in 
Minori Horka, per mortem domini Jacobi vltimi et immediati 
ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua. pre,fatue do~inus 
Martinus Y span racione prebende sue predlcte Juspatr. dmos­
citur obtinere, honorabi!em virum dominum Jacobum de Ba­
worow rectorem altaris sandi Mauricij in ecclesia Pragensi 
memorata canonicum ecclesie Pragene crida etc. Datum Prage 
Anno Domini 1390 die XIV. mensis Nouembris. 

B. VIII. 

Ad ecclesiam in Trziebietin. 

Johannes Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad 
presentacionem et pet~cione.m f!1mosi viri Lew.onis clienti,s de 
Wrbca dicti de ChnaenoUlcz In et ad eccleslam parochlalem 
in Trzebetin pel' mortem domini Hosticonis vltimi et imme­
diati rectoris eiusdem vacantem, in qua prefatus Lewo juspatr. 
dinoscitur obtinere, discretum virum dominum Marcum de 
Stogiecz presbyterum Luthomyslensis diocesis crida etc. Da­
tum Prage Anno Domini 1390 die XVII. mensis Nouembris. 

Ad ecclesiam in Kostelecz. 

Johannes Pomuk decr. doctor etc. Quod nos ad presen­
tacionem et peticionem discretorum virorum domini Stiborij 
Sacristani ecclesie Wissegradensis, Petri, Nicolai et Wenceslai 



40 

fratrum de Kostelecz in et ad ecclesiam parochialem in Ko­
stelecz ibidem per mortem domini Mathie vltimi et immediati 
ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua prefati Cztiborius 
Petrus, Nicolaus et Wenceslaus juspatr. dinoscuntur obtinere, 
honorabilem virum dominum Petrum medium prebendatum 
ecclesie Pragensis, crida seu proclamacione etc. In cuius 
rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die- XVIII. mensis 
Nouembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Smolnicz. 

Wenceslaus de Olomucz canonicus ecclesie Ratisponensis, 
Commissarius ad infrascripta a Venerabi1ibus viris dominis 
Vicarijs in Spiritualibus Reuerendissimi in Christo Patris et 
domini domini JohaDuis etc. Notum facimus tenore presen­
cium vniuersis, quod nos in et ad ecclesiam parochialem in 
Smolnicz perresignacionem domini Wilhelmi vlt. et immed. 
rectoris eiusdem ex causa permutacionis in manibus nostris 
factam, per nos receptam et admissani vacantem, de consensu 
Venerabilis viri d0mini Johannis Pomuk decretorum doctoria, 
Archidiaconi Zacensis in ecclesia Pragensi dicte ecc1esie in 
Smolnicz racione Archidiaconatus sui predicti patroni, discre­
tum virum dominum Martinum oHm altaristam altaris sancte 
Anne in ecclesia Pragensi ante dicta cum dicto domino Wil­
helmo pro ecclesia antedicta permutantem, crida sen procla­
macione etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXI. 
"mensis Nouembris. 

B. IX. 

Ad altare seu perpetuam missam in ecclesia sancti Egidij 
Maiorio8 Ciuitatis P1·agensis. 

Johannes Pomuk etc. Notum faeimus tenore preseneium 
vniuersis, quod nos in et ad altare seu perpetuam missam 
sanete Marie in ecclesia sandi Egid~j Maioris eiuitatis Pra­
gensis per resignaeionem domini Stephani vltimi et immediati 
ipsius altaris rectoris ex causa permutacionis in manibus etc., 
de consensu Venerabilium virorum dominorum Vitkonis Pre­
positi, Wenceslai decani, et Capituli ae Procopij pIe bani ec­
clesie sancti Egidij predicte misse patronorum, discretum vi­
rum dominum lYlathiam olim plebanum ecclesie in Brazecz 
cum prefato domino Stephano permutantem, crida etc. In 
cuius rei etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXVI. 
mensis Nouembris. . 

41 

Ad eeclesiam in Brazecz. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos in et ad ecc!esiam pa­
rochialem in Brazecz per resignacionem domini Mathie vl­
timi et immediati ipsius ecclesie rectoris ex causa permu­
tacionis in manibus etc. vacantem, de consensu Wyeczemili 
de Brazecz, Hanussij de Grunwald et Friczkonis de Trzie­
bUez dicte ecclesie in Brazecz patronorum, discretum virum 
dominum Stephanum oHm altaristam altaris seu perpetuum 
capeHanum misse sancte Marie in ecclesia saneti Egidij ma­
ioris ciuitatis Pragensis cum dicto domino Mathia pro ecclesia 
in Brazecz permutantem crida etc. Datum PI' age Anno Do­
mllll 1390 die XXVI. mensis Nouembris. 

Ad ahare Corporis Christi in Glathouia. 

Joh. Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium vni­
uersis, quod nos ad presentacionem et peticionem discretorum 
virorum Vlrici plebani ecclesie in Glathouia, Johannis Pussa­
weri et Merklini filij eiusdem Johannis ciuium ibidem in Gla­
thouia per mortem domini Nicolai vltimi et immediati ipsius 
rectoris eiusdem vacans, in quo prefati. plebanus et ciues jus­
patr. dinoscuntur obtinere, discretum virum Sigismundum na­
tum Johannis Pussaweri antedicti clericum Pragensis diocesis 
crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XXVI. men­
sis Nouembris. 

Ad ecclesiam in Stanyeticz. 

Joh. Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium vni­
uersis, quod nos ad present. et petie. Nobilium virorum Hin­
cziconis Phlug et Ogerij de Ryzemberg per mortem domini 
Vlrici vltimi et immediati ipsius rectoris vacantem, in qua 
prefati domini jnspatr. dinoscuntur obtinere, discretum virum 
Pauium natum Clementis de Tost clericum Wratislau. diocesis 
crida seu proclamacione etc. Datum Praga Anno Domini 
1390 die XXVI. mensis Nouembris. 

B. IX. 

Ad ecclesiam in Janowiczek. 

Joh. Pomuk etc. Notum facimus tenore presencium, quod 
nos ad presentacionem et peticionem famosorum virorum Sden­
conis de Janowicz alias de Suticz et Jodoci ibidem de Suticz, 
in et ad ecclesiam ibidem in Janowiczek per mortem domini 
Petri vIt. et immed. ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua 



42 

perfati clientes juspatr. dinoscuntur obtinere, discretum virum 
dominum Przibiconem natum quondam Martini de Oticz pres­
byterum Pragensis diocesis crida. etc. Datum Prage Anno 
Domini 1390 die XXVIII. mensis Nouembris. 

Ad . ecclesiam in Blazim. 

Johannes Pomuk etc. Notum facimus tenore preseucium 
vniuersis, quod nos ad presentacionem et peticionem famosi 
viri Litoldi clientis ibidem in Blazim in et ad ecclesiam pa­
rochialem ibidem in Blazim, per mortem domini Henrici vIt. 
at immed. ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua prefatus 
diens juspatr. dinoscitur obtinere, discretum virum dominum 
Jacobum Leonis de Lippa presbyterum Pragen. diocesis, 
crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die secunda men­
sis Decembris. 

Ad ecclesias Bucowecz, Chwoyna et ad altare sancte Marie 
in Welessin. . 

Anno quo supra die tercia mensis Decembris data est 
comrriissio ad honorabilem virum magistrum Borssonem Archi­
diaconum Bechinensem in ecclesia Pragensi, ut dominum Za­
chariam eapellanum domini Henrici de; Rozemberg per mor­
tem domini Ziffridi ad ecclesiam in Bucowecz, item dominum 
Thomam Vicarium in Syebyerzow ad ecclesiam in Chwoyna 
per mortem domini Johannis vlt. rectoris, ceterum Wences­
laum clericum capelle in Krumpnow ad altare sancti Wenceslai 
in Welessin per mortem domini Petri vit. rectoris ejusdem, 
prete rea discretum virum dominum Duchconem Vicarium ec­
clesie in Crumpnow ad altare sancte Marie Virginis in Wele­
ssin per assecucionem alterius beneficij curati domini Cuny­
conis vhimi rectoris eiusdem ad presentacionem Nobilis viri 
domini Henrici de Rozemberg, et executores sunt presbyteri 
vel plebani,qui deputabuntur per dictum magistrum Bor­
ssonem. 

B. X. 

Ad ecclesiam parochialem III Glathouia. 

Joh. Pomuk etc. Quod DOS in ct ad ecclesiam parochialem 
in Glathouia per resignacionem domini Vlrici vIt. et immed. 
ipsius ecclesie rectoris, ex causa permutacionis in manibus etc., 
vacantem, de con sensu Serenissrmi principis domini WencesIai 
Romanorum et Boemie Regis dicte ecclesie patroni, hOllorabilem 
virum dominum Henzlinum olim rectorem capelle sancti Mi-

43 

chaelis, que est contig1,la ecclesie parocbiali ibidem in Glathouia, 
in persona Nicolai de Lompnicz notarij publici procuratoris 
ipsius pro eo legitimi, cum dicto domino Vlrico predictam ee­
clesiam permutantem, crida seu publicacione premiss a rectorem 
legitimum instituimus et plebanum, ipsumque ad eandem ec­
clesiam cum omnibus juribus et pertinencijs suis inuestiuimus 
et inuestimus, curam animarum et regimen dicte ecdesie 
eidem committimus, ipsum ad eandem confirmantes. In cuius 
rei testimonium etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die V. 
mensis D(l()ewbri~, -

Ad altare sancti Michaelis in Glathouia. 

Joh. Pomuk etc., quod nos in et ad capellam sancti :Mi~ 
chaelis, que est contigua ecclesie parochiali in Glathouia, per 
resignacionem domini Henslini vito et immediati rectoris eius­
dem ex causa permutacionis in manibus etc. vacantem, de con­
sensu prouidorum virorum Andree Czuliger, Vlrici Meysner, 
Nicolai de Slawosudicz Cere relicte Henczlini brascatoris, Eli­
zabeth relicte Kunalechonis, Wenceslai dicti Fagus et Jacobi 
f'ratris ipsius, ciuium ibidem de Giathouia dicte capelle patro­
norum, honorabilem virum dominum Vlricum, oHm plebanum 
ecclesie parochialis ibidem in Glathouia, in persona honora­
bilis viri magistri Conradi de Braclis aduocati Consistorij Prag. 
procuratoris ipsius pro eo legitimi, cum dicto domino Henslino 
pro eadem capella permutantem', crida etc .. Datum Prage 
Anno Domini 1390 die quinta mensis Decembris. 

Ad ecclesiam in Marquarticz. 

.Joh. Pomuk etc., quod nos ad presentacionem et petid­
onem Nobilium virorum dominorum Bernhardi de Waleczow 
alias de Krnicz et Przibiconis de Marquarticz, in et ad eccle­
siam parochialem in Marquarticz per mortem domini Blahu­
tonis vlt. et imed. ipsius ecdesie rectoris vacantem, in qua prefati 
Nobiles juspatronatus dinoscuntur obtinere, discretum virum 
dominum Crucem natum Duchconis de Straskow presbyterum 
Pragensis diocesis Crida seu proclamacione etc. Datum Prage 
Anno Domini 1390 die quinta mensis Decembris. 

B. X. 

Ad altare sanctornm Leonardi Confessoris, Felicis et Aucti 
Martyrum in Gzaslauia.' 

J oh. Pomuk etc. Quod nos ad pl'esentacionem et petici­
onem prouidi viri Simonis Pule Judicis in Czaslauia, executoris 
testamenti felicis recordacionis Alberti dicti Pa.werfint ciuis in 



44 

Czaslauia, in et ad altare sanctorum Leonardi Confessoris, Fe-' 
licis et Aucti Martirum in ecclesia parochiali in Czaslauia de 
nouo dotatum et per nos in beneficium ecclesiasticum erectum, 
in quo prefatus Simon Pule juspatronatus dinoscitur obtinere, 
discretum J ohannem natum Wenceslai de Praga clericum rec" 
torem legitimum instituimus et mini strum, ipsumque de pre­
dicto altari cum omnibus juribus etc. Datum Prage Anno Do­
mini 1390 die quinta mensis Decembris. 

Ad ecclesiam in Luczicz. 

Joh. Pomuk etc. Quod nos in et ad ecclesiam parochi­
alem in Luczicz per resignacionem domini Odoleni vIto et 
immed. ipsius ecclesie rectoris ex causa permutacionis in ma­
nibus nostris etc. vacantem, de consensu Venerabilis viri do­
mini Abbatis Monasterij in Wilemow ordinis sancti Benedicti 
eeclesie in Luczicz patroni, diseretum virum dominum Thomas­
konem oHm plebanum in Cozmicz cum dicto domino Odoleno 
pro eadem ecdesia in Lucziez permutantem, crida etc. Datum 
Prage 'Anno Domini 1390 die VII. mensis Decembi'is. 

Ad ecclesiam in Cozmicz. 

Joh. Pomuk etc. Quod nos in et ad ecclesiam in Cozmicz 
domini Thomaskonis vIt. et immed. ipsius ecclesie rectoris va­
cantem ex causa permutacionis in manibus etc. de consensu 
Przisnaconis clientis de Cozmicz dicte ecclesie in Cozmicz pa­
troni, discretum virum dorninum Odolenum, oHm plebanum 
ecclesie in Luczicz, cum dicto domino Thomaskone pro eccle­
sia in Cozmicz antedicta permutantem crida etc. Datum Prage 
Anno Domini 1390 die VII. mensis Decembris. 

C. I. 

Ad ecclesiam sancti Wenceslai m Vbocz. 

J ah. Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et petici­
onem honeste domine Offcze relicte domini Johannis de Her­
stain et Johannis filU ipsius in et ad ecclesiam parochialem 
sandi Wenceslai in Vbocz pel' mortem domini Jacobi vIt. et 
immed. ipsius ecclesie vacantem, in qua prefata domina Offka 
at Johannes filius ips ius juspatronatus dinoscuntur obtinere, 
discretum virum dominum Wenceslaum de Mracznicz presby­
terum Pragensis diocesis orida etc. Datum Prage Anno Do­
mini 1390 die VII. mensis Decembris. 

Ad ecclesiam in Libzicz. 
Johannes Pomuk decr, doctor. etc. Quod nos in et ad 

eccles jam parochialem in Libzicz per resignacionem domini 

45 

Mathie vIt, et immed. rectoris eiusdem ex causa permutacio­
nis in manibus etc. vacantem, de consensu Venerabilis et Re­
ligiosi viri {/omini Benedicti Abbatis Monasterij in Sacrocampo 
ordinis Oisterciensis Pragensis dioeesis dicte ecclesie in Libzicz 
patroni, discretum virum dominum Mathiam oHm altaristam 
altaris sancti Nicolai in Antiquo Fago cum dicto domino Ma­
thia pro ecclesia in Libzicz antedicta permutantem crida etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die VIII.mensis Dccembris. 

Ad altare sandi Nicolai in Antiquo Fago, 

Joh. Pomuk etc. Quod nos in et ad altare sandi Nico­
lai in ecelesia parochiali in antiquo Fago per resiguacionem 
domini lVIathie vIt. et immed. ipilius ecclesie rectoris ex causa 
permutacionis in manibus nostris etc. vacans, de consensu 
strenui militis domini Mixonisde Impnicz dicti Altaris patroni, 
discretum virum dominum Mathiam oHm plebanum ecclesie 
in Libzicz cum dicto domino Mathia pro altari predicto per­
mutantem crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die 
VIII mensis Decem bris. 

Ad ecelesiam in Me1'unicz, 

Joh, Pomuk decretorum doctor etc. Quod nos ad pre­
sentacionem et peticionem famosi viri Martini deW chinicz re­
sidentis in Merunicz in et ad ecclesiam parochialem ibidem 
in lVIerunicz vacantem pel' mortem domini Marci vIt. et immed. 
ipsius ecclesie rectoris, qui Martinus mcion'e vicissitudinis 
clare probate in dicta ecclesia pro presenti juspatronatus di­
noscitur ubtinere, nee non Rudigeri, Petri et Erhardi fratrum 
germanorum de Skalka dicte ecclesie patronorum, discretum 
virum dominum Johannem olim plebanum in Czrnczicz pres­
byterum Prag. diocesis crida etc. Datum Prage Anno Domini 
die X. mensis Decembris. 

C. I. 

Ad ecclesiam parochialem m AntiquaseUa. 

Johannes Pomuk etc, Quod nos ad presentacionem et 
peticionem Nobilis viri domini Hinczikonis de Orlik in et ad 
ecclesiam in Antiquasella per mortem domini :Martini vlt. et 
immed. ipsius ecclesie l'ectoris vacantem, in qua prefatus 
Hincziko juspatr. dinoscitur obtinere, discretum virum Bohus­
laum Arnesti de Zahorzan clericum Prag. diocesis crida etc. 
Datum Prage Anno Domini 1390 die XI, mensis Decembris. 



- 46 

Ad capellam sancti Wenceslai in Sdemil prope Kdyna. 
Joh. Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et peti­

cionem Nobilis viri domini Ogerij de Risembergin et ad ca­
pellam sancti Wenceslai in Sdemil prope Kdyna per mortem 
domini Ounssonis vit. et immed.. ipsius ecclesie rectori,;; vacan· 
tem, in qua prefatus Ogerius juspatr. dinoscitur obtinere, dis­
cretum virum dominum Georgium de Tusta presbyterum Pra­
geusis dioceeis crida etc. Datum Prage Anno· Domini 1390 
die XI. meusie Decembris. 

Ad altare sanctorum Blasij et Erasmi lYIartirnm in ecclesia 
sandi Ldonm'di .Ll1aioris ciuitatis Pragensis. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad preseutacionem et pe­
ticionem prouidorum virorum Jacobi Benessawer et Procopij 
Vitkonis ciuium maioris ciuitatis Pragensis per mortem Wen­
ceslai vIt. et immed. ipsius altaris rectoris vacans, in quo pre­
fati ciues juspatr. dinoscuntur obtinere, discretum virum do­
minum Wenceslaum quondam Luce de Praga presbyterum 
crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XI. mensis 
Decembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Chiska. 

Data est commissio ad dominum Borssonem Archidiaco­
num Bechinensem in ecclesia Pragensi, ut premissa crida de 
persona, que si fuerit presentata per Nobilem dominum Hen­
ricum de Rosemberg ad dictam ecclesiam in Ohyska, eandem 
personam instituat et confirmet. Datum Prage Anno 1390 die 
X VI. mensis Decembris. 

Ad ecclesiam in Boemicz. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et 
peticionem N obilis domini Zacharie de ,\V ynorzecz ad eccle­
siam parochialem in Boemicz per mortem domini Wolkeri vlt. 
et immed. ipsius ecclesie rectoris vacantem, in qua prefatus 
dominus Zacharias juspatr. dinoscitur obtinere, discretum vi­
rum dominum Albertum oHm plebanum ecolesie in Rokossin 
presbyterum Pragensis diocesis crida seu proolamatione etc. 
In cuius etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XIX. 
mensis Decembris. 

Ad ecclesiam in Paczow. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et 
peticionem famosi viri W chine clientis ibidem de Paczow, in 
et ad ecclesiam parochialem in Paczow per mortem domini 
Zbinconis vlt. et immed. ipsius ecclesie rectoris vacantem, in 

47 

qua pref. W china juspatr. dinoscilur obtinere, disCl1etum virum 
Ounczinam natum Nicolai de Paczow presbyterum Pragensis 
diocesis crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die XIX. 
mensie Decembris. 

Ad ecclesiam in massiw. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et 
peticionem famosorum virorum Przibiconis, Johannis de Hla­
siw, Buskonis de Jedlan, Bohuslai didi Brziekowecz, Olframi 
de. Hradek, Busconis de Suchdol et Olframi ibitdem clientuna 
in et. &.a ecelesiam par(])chialem ibidem in Hlassiw per mortem 
domini Petri vIto et immed. rectoris eiusdem vacantem, in 
qua prefati dientes ju.spatr. dinoscuntur obtinere, discretum 
virum dominum Petrum de Wozicz presbyterum Prag. dioce­
sis crida etc. Datum Prage Anno Domini 1390 die VII. men­
sis Decem bris. 

Oommissio cure animarum ad ecclesiam in lYIalyna. 

JoL. Pomuk etc. Quod cum Venerabilis vir dominus 
Theodricus Abbas Monasterij Sedlicensis ordinis Oisterciensis 
Pragensis diocesis. fratrem Johannem professum dieti Mona­
sterij virtute apostolicarum literarum duxerit instituendum ad 
ecclesiam in Malyua parochialem et filiales ipsius ecclesias et 
capellas in Montibus cuthnis per mortem fratris Andree vIt. 
et immed. earumdem ecclesiarum et capellarum vacantes, no­
bisque eumdem fratrem J(j). pro cura animal'UID eidemcommi­
tenda per suas patentes literas presentauit cum supplicacio­
nibus reuerenciam exprimentibus, prout hec et alia tam in 
literis apostolicis quam eciam dicti domini Abbatis plenius 
vidimus contineri. Nos igitur consideratis persone dicti fratris 
Jo. instituti et presentati ydoneitate et habilitate et alijs cir­
cumstancijs, que in talibus jure permittente pensari et consi­
derari debent, dicto fratri Jo. tamquam habili et ydoneo cu­
ram animarum dicte ecclesie in Malyna ac administracionem 
spil'itualium et temporalium duximus committendam, et com­
mittimus auctoritate ordinaria per presentes. In cuius rei te­
stimonium presentes literas fieri et sigilli Vicariatus nostri ap­
pensione iussimus communiri. Datum Prage Anno Domini 
1390 die XXI. mensis Decembris. 

C. n. 
Ad altare Ooncepcionis beate Marie Virginis in Glathouia. 

Anno quo supra die XXII. mensis Decembris data est 
crida cum commissione et confirmacione domino Andree pres~ 



48 

bytero de Glathouia per mortem domini Bedrici vIt. et immed. 
rectoris eiusdem vacans, ad presentacionem et peticionem Lib­
harde et Dorothee consortis Roprechti nomine Sigismundi 
filij sui et domini Henslini plebani ibidem in Glathouia, et 
deputatus est sibi pro executore decanus Glathouiensis pleba­
nus in Scepanouicz. 

Ad ecclesiam in Swrczowicz. 

J oh. Pomnk etc. Quod nos ad presentacionem et peti­
cionem Venerabilis viri domini Vitkonis prepo;!iti sancti Egi­
dij Pragensis, et Pragensis ac Vissegradensis ecclesiarum ca­
nonici in et ad ecclesiam parochialem in Swrczowicz per 
mortem domini Ade vIt. et immed. ipsius ecclesie rectoris va­
cantem, in qua prefatus dominus Vitko racione prebende ec­
ciesie Pragensis antedicte juspatronatus dinoscitur obtinere, 
discretum virum Georgium natum Wenceslai dePopowicz cle­
ricum Pragensis diocesis crida seu proclamacione etc. Datum 
Prage Anno Domini 1390 die XXII. mensis Decembris. 

Ad ecclesiam parochialem in Hronow, 

Anno quo supra die XXII. mensis Decembris data est 
crida cum commissione et confirmacione Semislao de - pres­
bytero Pragensis diocesis ad eccIesiam parochialem in Hronow 
per mortem domini Mirconis vIt. et immediati ipsius ecclesie 
rectoris ad presentacionem Nohilis viri domini Pothonis de Cza· 
stalowicz Baronisregni Boemie, et fuit sibi pro executore de­
canus Dobrusczensis deputatus. 

Ad eccIesiam in Hartwikow. 

Johannes Pomuk etc. Quod nos ad presentacionem et pe­
ticionem Cunssonis clientis de Hartwikow in et ad ecclesiam 
parochialem ibidem in Hartwikow per mortem domini Nicolai 
vIt. et immed. redoris eiusdem vacantem, in qua prefatus 
Cunsso cliens juspatr. dinoscitur obtinere, discretum virum 
dominum Nicolaum de Wssk presbyterum Pragensis diocesis 
crida seu proclamacione premissa etc. Datum Prllge Anno 
Domini 1390 die XXIII. mensis Decembris. 

Index locorum. 
A.. Brzistz 18. 

Bucowecz 42. 
Albrechzreid 17. Budieticz 35. 
AntiquaseUa 45. Budina 22. 
Aula regia 6. Budow 13. 

B. Burzenicz 5. 
Byela 15. 

Baworow 39. Byestowicz 23. 
Beczaw 38. 
Bechin 46. C. 
Benessow 34. 
Bernharticz 23, 25. Camberg 14. 
Bernstein 19. Clumyn 17. 
Bidzow 14. Coldicz 19, 20. 
Bikans 3. Colessow 8. 
Bissoffczwel'd 2, 31. Colyn 9. 
Bianycz 37. Colonia 23. 
Blazim 42. Conarow 23, 24. 
Bissana 9. Conradiuilla 27. 
Boemicz 46. Cotwicz 9. 
Bohdanecz 30. Coyn 19. 
Bohunyewicz 28, 33. Cozmicz 44. 
Boleslauia 3, 15,16,29. Cracouia 2. 
Bora 7. Craczouia 8. 
Borek 21, 22. Cruppa 29. 
BOl'ziegow 26. Cunsthat 35. 
Bossen 17. C(G)urim 5. 
Bossna17. Czaslauia 22, 43. 
Bozkowicz 35. Czastalowicz 16, 25, 26, 
Braclis 43. 35,48. 
Bl'andiss 35. Czedlicz 7, 23, 29. 
Brazecz 20, 21, 40. Czekczicz 37. 
Brewnow 25. Czernocz 9. 
Brlozecz 13. Cziebuss 24, 25. 
Broda boem. 27. Czierkwicz 18. 
Brzyeza 18. Czihost 12, 13. 

Libel' Oonfil'mationmn. 

Czista 1, 2. 
Czrhowicz 35. 
Czrmna 3, 9. 
Czrncicz 45. 
Czrnotin 34. 
Czrnyelow 24. 

D. 

Dlaskouicz 19. 
Dobronicz 11. 
Dobrouitow 33. 
Dobrusscz 48. 
Donen 27. 
Donyn 8, 38. 
Drachow 15. 
Drstka 14. 
Duba 2, 9, 27, 29. 
Dubenecz 1. 
Dubna 6. 
Dubrawa 10. 
Dudleb 15. 
Dudlebicz 9. 

F. 

Fagus antiquus 45. 
Falknaw 30. 
Fridericiuilla 27. 

G. 

Gahlona 8. 
Genissouicz 8. 
Giekew 6. 
Gi(y)czin 5, 6, 31. 

4 



Glacz 12. 
Glathouia 22,26, 36,41, 

42, 47. 
Gradicz 11. 
Gradis monachol'um 20. 
Grecz suburb. 15. 
Grunhaim 16. 
Grunwald 41. 

H. 

Hakenburn 20. 
Hal'awicz 26. 
Hartwikow 49. 
Henriciuilla 8. 
Heremita 38. 
Herstain 44. 
Herwigsdorff 38. 
Hlassiw 48. 
IDawatecz 22. 
Hlawicz 19, 20. 
Hlupyetin 5. 
Ho(he)nstein 2. 29. 
HOl'ka minor 39. 
Horziessowicz 2. 
Horzieticz 10. 
Horzouicz 39. 
Hosczalouicz 23. 
Hradek 47. 
Hronow 49. 
Hrziedicz 33. 
Huska 27. 

Uh. 

Chilicz14. 
Chin ow 8. 
Chislta 46. 
Chis 6. 
Chlumecz 14. 
Chlumek 31. 
Choczna 23. 
Chotinicz 37. 
Chotecz 5, 6. 
Chotussicz 29. 
Chotyetow 26. 
Chrustowicz 15. 
Chrzienouicz 39. 
Chwoyna 42. 

J. 

Jancow 11. 
Janow 28, 30. 
Janowicz 3, 26. 

50 

Janowiczek 41. 
Jawornilt 25. 
Jedlan 47. 
Jen~zenste(a)ill 4, 24. 
Jenicow 23. 
J enissouicz 8. 
Jessemirz 5. 
Jllauia 19. 
Jmpnicz 45. 
Jnsula 32. 
Jurntain 20. 
Juuenisboleslauia 31. 
Jwa 2. 

~. 

Kalna 2. 
Kdyna 33, 46. 
Knyn 21. 
Kobila 8. 
Kosmonoss 3, 29. 
Kossiez 14. 
Kosslowecz 13. 
Kost 19, 24, 25, 31. 
K(C)ostelecz 5, 6, 12, 

24, 39. 
Kotwicz 29. 
Krnicz 43. 
Krssowicz 3, 4. 
Kruh 27. 
Krumpnow 42. 
Kl'zieczhora 18. 
Krziessin 5. 
Kunygsperg 29. 

L. 

Landelt 17. 
Lendenstein 13. 
Ledezie 13. 
Lemberg 8. 
Lestniey 6. 
Letow 9. 
Lewi(y)n 3. 
Lhotka 14. 
Libeziewes 19. 
Libzicz 44. 
Lipa 3, 29. 
Lomazicz 21. 
Lompnicz 7, 43. 
Low 8. 
Loza 14, 15. 
Lucawiez 16. 
Luczicz 44. 
Luna 7. 
Luthomeriez 20. 

Luthomericz subub. 20. 
Lutiez 1, 9, 13. 
Luzna 10. 
Lychenburg 23. 

rtf. 

Malyna 47. 
Mal'quarticz 43. 
Mal'ssowicz 4. 
Mezel 3. 
Merunicz 45. 
Mezipotoczie 15. 
Mieczin 14. 
Michalowicz 32, 33. 
Michelsperg 22. 
Milewicz 11, 12. 
Milewsk 23, 25. 
Milo(e)c 23, 25, 27. 
Minycz 19. 
Miza 10. 
Mlynecz 9. 

, Mnyssek 6. 
, Mons 34. 

Monteschutni 32, 48. 
Mraczniez 44. 
Mrtnik 24. 
Mssen 11. 
Muthina 39. 

Naczeraez 14. 
Napticz 19. 
Neehanicz 31. 
Networziez 12. 
Neumberg 16. 
Ni(y)mans 12. 
Noremberg 36. 
Nouacolonia 31. 
Nouadomus 3. 
NouaselJa 7. 
Nouauilla 28, 29, 32. 
Nouum castrum 23. 
Nyempczicz 21. 

o. 
Olomucz 7, 26. 
Olsnicz 33. 
Opathouicz 2, 15. 
Opil 14. 
Opoczna 35. 
Orlik 14, 33, 45. 
Ossyek 21. 

Oticz 42. 
Otrib 3,4. 

P. 

Paczow 15, 46. 
Panewicz 6. . 
Pawlow 37. 
Peczka 28, 29, 33. 
Pernharcz 18. 
Petipes 21. 
Pretowicz 33. 
Pisczin 21. 
Podole 14. 
Pohnans 20. 
Pomuk 1, 2, etet, 
Popowicz 49. 
Potenstain 24. 
P],Hga: 

a. eeclesiae: 
S. Egidij 34, 40, 49. 
S. Galli 16, 17, 26, 27. 

28, 36. 
S. Leonardi 32, 34, 46. 
S. Marie ante letam cu­

riam 37. 
S. Michaelis maio eiuit. 

30. 
S. Nicolai mal. ciuii. 2. 
S. Stephani in muro 36. 
S. Viti 1, 7, 18, 26,36, 

39, 40, 49. 
b. hospitale 

S. Francisci 2, 4, 5, 6, 
29, 30. 

e. monasteria 
S. Ambrosij 11. 
S. Marie in pede pontis 

17. 
Sderasiense 30. 
Prziedmericz 22. 
Prziedslaw 14. 
Pulcra Curia 9. 
Puchaw 38. 
Pyesseczna 23. 

Q. 

Quietkow 29. 

ft. 

Ratispona 41. 
Rayehenstain 17. 
Reyehenberg 37. 
Reyn(m)und 8. 

51 

Ri(y)chnow '25. 
Ri(y)semberg 33,41,46. 
Rysemburg 38. 
Rokossin 46. 
Romberg 2. 
Ronow 25. 
Ronowecz 39. 
Ros(z)emberg 9, 35, 42, 

46. 
Rotemburg 38. 
Roztok 11, 12. 
Ruffa 25. 
Rupow 22. 
Rybna 25. 
Rychembel'g' 35. 
Rzewnicz 4. 
Rziczana 4, 13. 
Rzieczicz 18. 
Rziecziczka 12, 13. 
Rziedhost 14. 

.., 
"". 

Sacer Campus 45. 
Sbraslauicz 31. 
Scze(Stie)panouicz 26, 

30,48. 
Bdemi! 46. 
Sedelczan 3, 9. 
Bedlicz 47. 
Sedrazicz 36. 
Sella antiqua 46. 
Selmberg 14. 
Semilkowicz n. 
Schanangar 22. 
Scherchow 38. 
Siloe 11. 
Skala 35. 
Skalka 46. 
Skorkow 22. 
Skorziez 14. 
Sku(w)hrow 16, 26, 29, 

35. 
Slapanow n. 
Slatina minor 5. 
Slawkow 15. 
Slawosudicz 43. 
Slechtin 30. 
Smidar 36. 
SmHow 13. 
Smolnicz 40. 
Smrdow 10. 
Sobyechleb 9. 
Sobyeslaw 30. 
Stanyeticz 41. 
Stogieez 39. 

Strakonicz 17. 
Straskow 43. 
Strass 36. 
Studenka 29. 
Stussina 23. 
Suchdol 47. 
Sutiez 30, 41. 
Swietla 7. 
Switawek 10. 
Swrezowicz 48. 
Syeberzow 42. 
Syenomath 10. 

T. 

Tepla 18, 38. 
Thessin 17, 
Thost 31. 
Thusmiez 16, 
Ti(y)n 8. 
Tirchaw 13, 14. 
Tiss 16, 
Tocznik 22, 
Trebenicz 19. 
T1'l1owa 25. 
Trziebetin 33, 39. 
Trzieblicz 41. 
Trziebyewlicz 19, 21. 
Turmicz 19. 
Tusta 46. 
Tuzim 27. 
Tynyst 16. 

11. 
Vboez 44. 
Vgezd 21. 
Vnhostz 24. 
Vpiez 24. 
V(w)sk 19, 49. 
Vteri 32. 
Vtwyna 27. 

liV. 

Waldemberg 23, 24. 
Waleczow 17, 43. 
Waltheriuilla 6, 7. 
Warensdorff 33. 
Wartemberg 8, 19, 

31, 33. 
Welessin 42. 
Weletaw 22, 23. 
Wessel 19, 31. 
Wehinicz 45. 
Wilemow 7, 44. 
Windberg 17. 
Wirow 15. 



Wiskouicz 7. 
Wiskerz 19, 20. 
Wladorzicz 9. 
Wlassim 11. 
Wlczetin 3. 
Wlczicz 9. 
Wlhlad21. 
Wodnana 21. 
Wossels 15. 
W(B)ozicz 27, 28, 47. 
Wratislauia 31, 37, 41. 
WrbclI 39. 
Wrbna 2. 

52 

Wrzieskowicz 22. 
Wssehrd 35. 
Wunselburg 7. 
Wuslemburg 12. 
Wyenna 36. 
Wynorzecz 46. 
Wyssegrad 1, 4, 7, 18, 

34, 39, 48. 

z. 
Zacz 10, 26, 27, 28, 

34,40. 

I Zahorzan 45. 
Zalimow 1. 
Zampach 24. 
Zandaw 13. 
Zaton 32. 
Zehussicz 29. 
Zhorz 33. 

. Zi(y)hel 39. 
Zittauia 25. 
Ziffridiuilla 8, 14. 


